

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
147.01.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			47,270,753,000	
7234	Pengembangan Pendidikan Tinggi Bidang Pariwisata NHI Bandung			47,270,753,000	
7234.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	670.0 Orang		449,078,000	
7234.PDI.002	Lokasi : KOTA BANDUNG	670.0 Orang		449,078,000	
051	Pelaksanaan Sertifikasi Profesi dan SDM Politeknik Pariwisata NHI Bandung			183,765,000	U
A	Koordinasi dan Sinkronisasi			81,265,000	
521211	Kaji Ulang Manajemen			4,165,000	RM
	Belanja Bahan				
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Kudapan (30 org x 2 keg)	100.0 OK	26,880	2,688,000	
	- Makan (30 org x 2 keg)	100.0 OK	14,770	1,477,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			77,100,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- pelaksanaan	1.0 KEG	77,100,000	77,100,000	
B	Konsolidasi dengan BNSP			102,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			102,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Taksi PP (3 org x 2 kl x 10 keg)	56.0 OK	1,080,358	60,500,000	
	- pelaksanaan LSP	1.0 keg	42,000,000	42,000,000	
052	Asesmen Kompetensi Mahasiswa			133,339,000	U
A	Kegiatan Uji Kompetensi (UJK)			129,690,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			129,690,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Tim Pembina Uji Kompetensi periode Januari-April	1.0 keg	12,000,000	12,000,000	
	- Tim Pelatih Uji Kompetensi periode Januari-April	1.0 keg	46,800,000	46,800,000	
	- Uji Kompetensi periode Juli-Desember	1.0 keg	70,890,000	70,890,000	
B	Bimtek Pengelolaan Tempat Uji Kompetensi (TUK)			3,649,000	
521211	Belanja Bahan			3,649,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Pencetakan Sertifikat	27.0 BH	37,038	1,000,000	
	- Modul	27.0 EKS	98,112	2,649,000	
053	Pelatihan WPA,RCC, dan Lead Asesor			7,232,000	U
A	Pelaksanaan WPA			2,638,000	
521211	Belanja Bahan			2,638,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Modul	27.0 EKS	97,704	2,638,000	
B	Sertifikasi Teknis			3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narsum BNSP (2 org x 4 jam)	8.0 OJ	450,000	3,600,000 3,600,000	RM
C	<u>RCC</u>			994,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Backdrop - Pencetakan Sertifikat	1.0 KEG 21.0 EKS	194,000 38,096	194,000 800,000	RM
054	Pelatihan ASEAN National Asesor/Trainer			69,102,000	U
A	<u>Asesor Asean</u>			69,101,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pencetakan Sertifikat	1.0 EKS	1,000	1,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Narasumber BNSP - Honor Narasumber Master Asesor (2 org x 20 jam) - cadangan	1.0 OJ 1.0 OJ 1.0 keg	50,000 50,000 69,000,000	50,000 50,000 69,000,000	RM
B	<u>TOT Asean</u>			1,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pencetakan Sertifikat	1.0 EKS	1,000	1,000	RM
055	Workshop Skema Kompetensi dan Asesmen Kompetensi			8,185,000	U
A	<u>Refreshment</u>			7,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pencetakan Sertifikat - Modul	50.0 EKS 50.0 EKS	42,800 101,600	2,140,000 5,080,000	RM
B	<u>FGD LSP PTNP</u>			964,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pencetakan Sertifikat	50.0 EKS	19,280	964,000	RM
C	<u>FGD DUDIKA</u>			1,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pencetakan Sertifikat	1.0 EKS	1,000	1,000	RM
056	Surveillance Audit Internal LSP			47,455,000	U
A	<u>Bimtek Pendokumentasian</u>			2,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,000	
B	- Backdrop	1.0 KEG	2,000	2,000	
	<u>Surveilance</u>			21,203,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,000	RM
	- Honor Narasumber BNSP (2 org x 4 jam)	1.0 OJ	1,000	1,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			21,202,000	RM
C	- cadangan	1.0 keg	21,202,000	21,202,000	
	<u>Pembuatan Map dan Plakat LSP</u>			26,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			26,250,000	RM
	- Pembuatan Map	1500.0 EKS	14,000	21,000,000	
	- Pembuatan Plakat	30.0 EKS	175,000	5,250,000	
7234.PEC	<u>Kerja sama[Base Line]</u>	50.0 Kesepakatan		234,003,000	
7234.PEC.002	Lokasi : KOTA BANDUNG	50.0 Kesepakatan		234,003,000	
051	Penyelenggaraan dan Implementasi Kerjasama Nasional dan Internasional Politeknik Pariwisata NHI Bandung Koordinasi dan Sinkronisasi			98,330,000	U
A	<u>Persiapan Kerjasama</u>			98,330,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			20,549,000	RM
	- Penggandaan (5000 lbr x 2 keg)	1000.0 LBR	1,565	1,565,000	
	- Makan (30 org X 2 keg)	60.0 OK	33,334	2,000,000	
	- Kudapan (30 org x 2 kl x 2 keg)	120.0 OK	27,409	3,289,000	
	- Pelaksanaan	1.0 keg	13,695,000	13,695,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,200,000	RM
	- Narasumber (4 Org x 2 Jam x 2 Keg)	16.0 OJ	762,500	12,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			65,581,000	RM
	- Uang harian - Denpasar (2 org x 3 hr x 5 keg)	30.0 OH	267,834	8,035,000	
	- Akomodasi - Denpasar (2 org x 2 hr x 5 keg)	20.0 OH	463,000	9,260,000	
	- Tiket - Denpasar (2 org x 1kl x 5 keg)	10.0 OK	1,452,000	14,520,000	
	- Uang harian - Jakarta (3 org x 3 hr x 11 keg)	66.0 OH	238,425	15,736,000	
	- Akomodasi - Jakarta (2 org x 2 hr x 11 keg)	44.0 OH	272,569	11,993,000	
	- Transport Bandung-Jakarta (2 org x 2 kl x 11 keg)	44.0 OH	137,205	6,037,000	
052	Pelaksanaan Kerjasama			49,593,000	U
A	<u>Penandatanganan Kerjasama</u>			13,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan (1500 lbr x 2 keg) - Makan (2 Keg x 20 org) - Kudapan (2 Keg x 20 org x 2 kl)	1.0 KEG 1.0 OK 1.0 OK	1,000 1,000 1,000	3,000 1,000 1,000 1,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber (2 org x 2 jam x 2 keg)	1.0 OJ	10,000	10,000	RM
BB	<u>Implementasi Kerjasama</u>			49,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan (6000lbr x 2 keg) - Makan (2 Keg x 20 org) - Kudapan (2 Keg x 20 org x 2 kl)	1.0 Lbr 1.0 OK 1.0 OK	1,000 1,000 1,000	3,000 1,000 1,000 1,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang harian - Denpasar (2 org x 3 hr x4 keg) - Akomodasi - Denpasar (2 org x 3 hr x 4 keg) - Tiket - Denpasar (2 org x 1kl x 4 keg) - Uang harian - Jakarta (3 org x 3 hr x 6 keg) - Akomodasi - Jakarta (3 org x 3 hr x 6 keg) - Transport Bandung-Jakarta (2 org x 2 kl x 6 keg)	24.0 OH 24.0 OH 8.0 OK 36.0 OH 36.0 OH 24.0 OH	216,000 377,542 1,463,375 238,500 328,500 133,875	5,184,000 9,061,000 11,707,000 8,586,000 11,826,000 3,213,000	RM
053	<u>Monitoring dan Evaluasi Kerjasama</u>			86,080,000	U
A	<u>Pelaksanaan Monitoring dan Kerjasama</u>			86,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Penggandaan (10000 lbr x 2 keg) - Makan (2 Keg x 25 org) - Kudapan (2 Keg x 25 org x 2 kl)	1.0 Lbr 1.0 OK 1.0 OK	1,000 1,000 1,000	3,000 1,000 1,000 1,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber (4 org x 2 jam x 2 keg)	12.0 OJ	450,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang harian - Denpasar (2 org x 2 hr x 5 keg) - Akomodasi - Denpasar (2 org x 2 hr x 5 keg) - Tiket - Denpasar (2 org x 2 kl x 5 keg) - Uang harian - Jakarta (2 org x 3 hr x 11 keg) - Akomodasi - Jakarta (2 org x 2 hr x 11 keg) - Transport Bandung-Jakarta (2 org x 2 kl x 11keg)	30.0 OH 20.0 OH 20.0 OK 66.0 OH 44.0 OH 44.0 OH	300,134 294,050 1,420,350 251,834 319,319 152,591	9,004,000 5,881,000 28,407,000 16,621,000 14,050,000 6,714,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7234.RAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit		2,799,521,000	
7234.RAA.002	Lokasi : KOTA BANDUNG Pengadaan Sarana Bidang Pendidikan Politeknik Pariwisata NHI Bandung	1.0 Paket		2,799,521,000	
051	Pengadaan Sarana Meubelair Gedung Praktik Lanjutan			2,799,521,000	U
A	Pengadaan peralatan praktikum			2,799,521,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.022-Bandung I)			2,799,521,000	RM
	- Meja Kerja Dimensi W.1000mm x D.600mm x H.850mm	6.0 set	6,088,669	36,532,000	
	- Meja Kerja Dimensi W.1000mm x D.350mm x H.1020mm	4.0 set	5,533,337	22,133,000	
	- Meja Kotak Dimensi W.800mm x D.800mm x H.750mm	22.0 set	4,446,788	97,829,000	
	- Meja Cashier Dimensi W.1810mm x D.710mm x H.1050mm	1.0 set	28,876,563	28,876,000	
	- Meja Cashier Dimensi W.3000mm x D.1000mm x H.1100mm	1.0 set	23,387,322	23,387,000	
	- Wallpanel 1 Dimensi W.2400mm x D.80mm x H.2490mm	5.0 set	15,550,668	77,753,000	
	- Wallpanel 2 Dimensi W.6230mm x D.20mm x H.2488mm	1.0 set	33,803,582	33,803,000	
	- Wallpanel 3 Dimensi W.9177mm x D.20mm x H.2488mm	1.0 set	41,146,226	41,146,000	
	- Pintu Kuputarung Dimensi W1580mm x D.40mm x H.2210mm	3.0 set	23,977,104	71,931,000	
	- Kursi Makan Dimensi W500mm x D.500mm x H.800mm	6.0 set	3,966,557	23,799,000	
	- Bar Stool Dimensi W450mm x D.500mm x H.1000mm	5.0 set	3,142,516	15,712,000	
	- Arm Chair A Dimensi W600mm x D.600mm x H.850mm	12.0 set	6,921,666	83,059,000	
	- Arm Chair B Dimensi W600mm x D.600mm x H.850mm	12.0 set	6,921,666	83,059,000	
	- Lampu Gantung Nordic	12.0 set	305,417	3,665,000	
	- Lampu Gantung Industrial	1.0 set	1,594,000	1,594,000	
	- Meja Bullat Dimensi W.620mm x D.620mm x H.750mm	4.0 set	5,157,833	20,631,000	
	- Arm Chair C Dimensi W450mm x D.450mm x H.800mm	12.0 set	5,125,450	61,505,000	
	- Meja Dosen Dimensi W.1505mm x D.705mm x H.780mm	20.0 buah	3,388,006	67,760,000	
	- Kursi Kelas Dosen Dimensi W.530mm x D.540mm x H.855-970mm	20.0 buah	2,217,882	44,357,000	
	- Meja dan Kursi Kelas Dimensi Meja P.700 mm x L.500 mm	500.0 buah	3,865,998	1,932,999,000	
	- Glass Board Dimensi W.2000mm x H.1000mm	6.0 buah	4,665,167	27,991,000	
7234.RBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	1.0 unit		9,955,205,000	
7234.RBJ.002	Lokasi : KOTA BANDUNG Pengadaan Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi Politeknik Pariwisata NHI Bandung	1.0 unit		9,955,205,000	
051	Pengadaan Prasarana Penunjang			9,955,205,000	U
A	Pekerjaan Lansekap Lanjutan			9,670,570,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,387,958,000	RM
	- Pelaksanaan Pekerjaan jembatan	1.0 UNIT	6,389,283,000	6,389,283,000	
	- Pelaksanaan Pekerjaan Lansekap Lanjutan	1.0 UNIT	2,998,675,000	2,998,675,000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			282,612,000	RM
	- Perencanaan Pekerjaan Lansekap Lanjutan	1.0 UNIT	70,407,000	70,407,000	
	- Perencanaan MEP Foodcourt	1.0 UNIT	66,394,000	66,394,000	
	- Pengawasan Pekerjaan Lansekap Lanjutan	1.0 UNIT	63,359,000	63,359,000	
	- Pengawasan berkala Perencanaan infrastruktur jembatan	1.0 UNIT	18,904,000	18,904,000	
	- Pengawasan jembatan	1.0 UNIT	63,548,000	63,548,000	
B	<u>Sarana Penunjang Pendidikan</u>			284,635,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			284,635,000	RM
	- Pengadaan penunjang pendidikan	1.0 UNIT	284,635,000	284,635,000	
7234.SAD	<u>Pendidikan Vokasi Bidang Pariwisata dan Kebudayaan[Base Line]</u>	6075.0 Orang		33,832,946,000	
7234.SAD.002	Lokasi : KOTA BANDUNG <u>Penyelenggaraan Pengajaran Politeknik Pariwisata NHI Bandung</u>	2820.0 Orang		24,432,274,000	
051	<u>Koordinasi dan Sinkronisasi</u>			4,892,803,000	U
A	<u>Rapat Koordinasi</u>			2,402,586,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			11,657,000	RM
	- Kudapan (162 org x 2 kl x 1 keg)	324.0 OK	18,877	6,116,000	
	- Makan (162 org x 1 kl x 1 keg)	162.0 OK	30,976	5,018,000	
	- Dokumentasi (1 pkt x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	498,000	498,000	
	- Penggandaan (500 lbr x 1 kl x 1 keg)	500.0 LBR	50	25,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			35,873,000	RM
	- cadangan jaspro	1.0 keg	31,373,000	31,373,000	
	- Narasumber (5 org x 2 jam x 1 keg)	10.0 OJ	450,000	4,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,122,820,000	RM
	- Jiwa korsa	1.0 keg	1,931,366,000	1,931,366,000	
	- DWP	1.0 KEG	110,129,000	110,129,000	
	- Renstra	1.0 KEG	81,325,000	81,325,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			231,000,000	RM
	- Pelaksanaan Koordinasi	1.0 keg	231,000,000	231,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I)			1,236,000	RM
	- Pelaksanaan Koordinasi	1.0 keg	1,236,000	1,236,000	
B	Honorarium Pengajar			2,400,748,000	PNP
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I)			2,400,748,000	
	> Kelebihan Jam Mengajar-Semester Genap			266,700,000	
	- Dosen Lektor Kepala (40 org x 10 sks x 14 minggu)	1120.0 SKS	238,125	266,700,000	
	> Kelebihan Jam Mengajar-Semester ganjil			28,000,000	
	> Pembuatan,Pemeriksaan dan Pengawasan Ujian			214,558,000	
	- Vakasi penyusun naskah ujian dosen internal (118 org x 6 naskah x 4 kl)	566.0 NSKH	73,357	41,520,000	
	- Vakasi pengawas ujian dosen internal (118 org x 2 hr x 4 kl)	189.0 OH	248,879	47,038,000	
	- Vakasi pemeriksa hasil ujian dosen internal (525 mhs wa x 30 naskah x 4 kl)	12600.0 ORG	10,000	126,000,000	
	> Bimbingan Studi dan Proyek Akhir			67,200,000	
	- Pembimbingan Tugas Akhir dan Akademik (2 org x 560 mahasiswa)	224.0 OM	300,000	67,200,000	
	> Pemeriksa ujian PMB			1,574,490,000	
	- Vakasi	1.0 keg	1,574,490,000	1,574,490,000	
	> Honorarium penyelenggaraan pendidikan			277,800,000	
	- honorarium penyelenggaraan pendidikan	1.0 thn	277,800,000	277,800,000	
C	Kuliah Perdana dan Kuliah Umum			89,469,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I)			12,600,000	RM
	- Makan (100 or x 2 kl x 2 hr)	400.0 OK	31,500	12,600,000	RM
522141	Belanja Sewa (KPPN.022-Bandung I)			70,069,000	
	- TV LCD Monitor (2 x 2 m)	10.0 PKT	4,738,200	47,382,000	
	- Lighting system (Freshnell LED, Par LED, Tripod)	4.0 PKT	2,521,750	10,087,000	
	- Live camera streaming	2.0 PKT	6,300,000	12,600,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I)			6,800,000	
	- Narasumber (2 org x 4 jam x 2 hr)	16.0 OJ	425,000	6,800,000	U
052	Program Studi Magister Terapan			332,809,000	
A	KELAS TEORI			80,368,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Rapat Koordinasi Awal Semester > PMB S2 Terapan > Rapat Konsorsium >> Pelaksanaan Konsorsium - Snack Rapat (30 Org x 2 Keg) > Workshop RPL >> Persiapan Workshop RPL - Penggandaan > Workshop Penyusunan Borang Akreditasi BAN PT S2 Terapan > Guest Lecture - Snack Rapat (15 org x 1 kl x 10 keg) - Konsumsi Pelaksana (10 Org x 5 KL)	 60.0 OK 10000.0 Lbr 1.0 KEG 250.0 OK	 13,334 0 110 9,110,000 8,400	13,110,000 800,000 800,000 800,000 1,100,000 1,100,000 1,100,000 0 11,210,000 9,110,000 2,100,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Penyusunan Jurnal Pasca - Narasumber 1 (1 Org x 4Jam x 2 Keg) > Workshop Penyusunan Borang Akreditasi BAN PT S2 Terapan - Narasumber 1 (1 Org x 6Jam x 1 Keg) > Guest Lecture - Narasumber Internal (1 Org x 3Jam x 18 Keg) - Narasumber International (1 Org x 2Jam x 4 Keg)	 8.0 OJ 6.0 OJ 54.0 OJ 8.0 OJ	 2,090,750 450,000 120,815 687,500	16,726,000 16,726,000 2,700,000 2,700,000 12,024,000 6,524,000 5,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Workshop RPL - Uang Harian Jawa Barat 25 ORG x 1 HR x 1 KEG - Transport Narasumber 2 ORG x 2 HR x 1 KEG > Inisiasi Asosiasi Forum Pengeloal S2 Terapan Seluruh PTNP - Uang Transport Jawa Barat 25 ORG x 3 HR x 1 KEG - Transport Narasumber 2 ORG x 2 HR x 1 KEG > Penyusunan Jurnal Pasca - Uang Harian Jawa Barat 25 ORG x 1 HR x 2 KEG - Transport Narasumber 2 ORG x 2 HR x 2 KEG > Workshop Penyusunan Borang Akreditasi BAN PT S2 Terapan - Uang Transport Jawa Barat 25 ORG x 3 HR x 1 KEG - Transport Narasumber (2 ORG x 2 HR x 1 KEG)	 25.0 OH 4.0 OK 90.0 OH 4.0 OK 50.0 OK 8.0 OK 75.0 OH 4.0 OK	 193,480 225,000 47,245 225,000 193,500 225,000 47,255 225,000	5,737,000 4,837,000 900,000 5,152,000 4,252,000 900,000 11,475,000 9,675,000 1,800,000 4,444,000 3,544,000 900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			9,000,000	RM
	> Penyusunan Jurnal Pasca			9,000,000	
	- Fullday Package 25 ORG x 1 HR x 2 KEG	50.0 OH	180,000	9,000,000	
B	<u>Praktikum</u>			252,441,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			104,765,000	
	- Kegiatan Tour Pascasarjana Ke Yogyakarta	1.0 keg	59,365,000	59,365,000	
	- Kegiatan studi Lapang Pascasarjana ke Magelang	1.0 keg	45,400,000	45,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			147,676,000	
	- pelaksanaaan	1.0 keg	95,058,000	95,058,000	
	> Fieldtrip Dalam Negeri			43,933,000	U
	- Uang Harian Dosen (2 Org x 4 Hr x 2 Keg)	16.0 OJ	184,500	2,952,000	
	- Transport Dosen (2 Org x 1 kl x 2 Keg)	4.0 OJ	450,000	1,800,000	
	- Makan Pelaksanaan(22 org x9kali x 2 Keg)	396.0 OJ	15,750	6,237,000	
	- Akomodasi(6 org x 1 kl x 2 Keg)	12.0 OJ	337,500	4,050,000	
	- Akomodasi Mahasiswa(40 org x 4 hr x 2 keg)	120.0 OH	112,500	13,500,000	
	- Tiket Masuk DTW	120.0 OJ	45,000	5,400,000	
	- Sewa Bus	8.0 OJ	1,249,250	9,994,000	
	> Benchmarking sarana dan prasarana prodi pasca terapan			8,685,000	
	- Uang Harian Dosen (5 Org x 4 Hr x 1 Keg)	15.0 OJ	189,000	2,835,000	
	- Transport Dosen (5 org xPP x 1 Keg)	5.0 OJ	450,000	2,250,000	
	- Akomodasi(5 org x 1 kl x 2 Keg)	10.0 OJ	360,000	3,600,000	
053	Program Studi Pengelolaan Perhotelan			487,578,000	
A	<u>Kelas Teori</u>			1,023,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,023,000	
	> Hotel Meal Experience ke Jakarta			1,023,000	
	- Meal Experience	1.0 OK	1,023,000	1,023,000	RM
B	<u>Praktikum</u>			486,555,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			48,440,000	
	> Studi Lapang DIY (semester 3)			11,480,000	RM
	- Bantuan Akomodasi Mahasiswa	82.0 OK	140,000	11,480,000	
	> Observasi Lapangan (DOSEN MAHASISWA)			36,960,000	
	- Bantuan Akomodasi (Mahasiswa) (66 org x 4 mlm)	264.0 OK	140,000	36,960,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			438,115,000	
	- Bahan Praktik	1.0 PKT	438,115,000	438,115,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
 UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
 ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054	Program Studi Seni Kuliner			1,154,749,000	U
A	Kuliah Teori			13,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			13,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Transportasi Narasumber Antar Kota (2 org x 1 kl)	1.0 OK	4,000	4,000	
	- Biaya Transportasi Lokal (2 org x 1 kl)	1.0 OK	6,000	6,000	
	- Akomodasi (2 org x 1 kl)	1.0 OK	3,000	3,000	
B	Praktikum			1,154,736,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,154,736,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Bahan Praktik			1,154,736,000	
	- Groceries	1.0 KEG	1,053,362,000	1,053,362,000	
	- Groceries	1.0 KEG	101,374,000	101,374,000	
055	Program Studi Seni Pengolahan Patiseri			1,692,134,000	U
A	Kuliah Teori			500,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Workshop Public Speaking			500,000	
	- Sertifikat (50 org x 2 keg x 1 kl)	100.0 LBR	5,000	500,000	
B	Praktikum			1,691,634,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,321,654,000	PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Bahan Roti dan Kue	1.0 KEG	1,321,654,000	1,321,654,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			369,980,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Groceries	1.0 KEG	356,567,000	356,567,000	
	- Perishable	1.0 KEG	13,413,000	13,413,000	
056	Program Studi Tata Hidang			523,219,000	U
A	Kuliah Teori			6,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Bar Take Over			6,000	
	- Uang harian dosen pendamping (4 org x 1 hr)	1.0 OH	6,000	6,000	
B	Praktikum			523,213,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			523,213,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Bahan praktik			523,213,000	
	- Alkohol	1.0 KEG	435,466,000	435,466,000	
	- Non Alkohol	1.0 KEG	87,747,000	87,747,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
057	Program Studi Divisi Kamar			611,684,000	U
A	<i>Kuliah Teori</i>			11,195,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			11,195,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Redology Event Semester 5 (Small scale research)			11,195,000	
	- Uang Harian Dosen Pendamping (10 Org x 3 Hr x 2 Keg)	60.0 OH	186,584	11,195,000	
B	<i>Praktikum</i>			600,489,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			600,489,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Bahan praktik			600,489,000	
	- Cleaning Material (pakai detail ini)	1.0 KEG	523,285,000	523,285,000	
	- Beverages	1.0 KEG	77,204,000	77,204,000	
058	Program Studi Usaha Perjalanan Wisata			349,355,000	U
A	<i>Kuliah Teori</i>			15,850,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			15,850,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Ceramah Tamu Semester 2			2,250,000	
	- Narasumber Industri (2 org x 3 jam)	6.0 OJ	375,000	2,250,000	
	> Ceramah Tamu Semester 3			150,000	
	- Narasumber Industri (2 org x 3 jam)	1.0 OJ	150,000	150,000	
	> Ceramah Tamu Semester 4			8,650,000	
	- Narasumber Industri (2 org x 3 jam)	6.0 OJ	1,441,667	8,650,000	
	> Ceramah Tamu Semester 5			2,250,000	
	- Narasumber Industri (2 org x 3 jam)	6.0 OJ	375,000	2,250,000	
	> Ceramah Tamu Semester 6			2,250,000	
	- Narasumber Industri (2 org x 3 jam)	6.0 OJ	375,000	2,250,000	
	> Ceramah Tamu Semester 8			300,000	
	- Narasumber Industri (2 org x 3 jam)	1.0 OJ	300,000	300,000	
B	<i>Praktikum</i>			275,006,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12,763,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Studi Lapang UPW Semester 2			12,763,000	
	- Makan (54 org x 10 kl)	540.0 OK	21,000	11,340,000	
	- BBM (2 unit x 100 ltr)	125.0 UK	11,384	1,423,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapang UPW Semester 2 - Sewa bis pariwisata (2 unit x 5hr) > Studi Lapang UPW Semester 4 - Bus Pariwisata 45 seat (2 unit x 10 hr) > Studi Lapang UPW Semester 6 - Bus Pariwisata 45 seat (2 unit x 10 hr)	10.0 UH 20.0 UH 25.0 UH	 2,450,000 2,173,500 2,861,440	139,506,000 24,500,000 24,500,000 43,470,000 43,470,000 71,536,000 71,536,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapang UPW Semester 1 - Jakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Dosen (4 org x 4 hr) - Akomodasi Mahasiswa (50 org x 3 hr) > Studi Lapang UPW Semester 2 - Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas Dosen (4 org x 5 hr) - Akomodasi Mahasiswa (50 org x 4 hr) > Studi Lapang UPW Semester 3 - Yogyakarta - Uang Harian Dosen Pendamping (4 org x 5 hr) - Akomodasi Dosen (4 org x 4 hr) - Akomodasi Mahasiswa (50 org x 4 hr) > Studi Lapang UPW Semester 4 - Akomodasi mahasiswa Lombok (50 org x 1 hr) - Akomodasi mahasiswa Bali (50 org x 4 hr) - Akomodasi mahasiswa Bromo (50 org x 1 hr) > Expose Interpretasi UPW Semester 6 - Jawa Barat - Uang Harian Dosen (20 org x 1 hr) - Uang Harian Pengemudi (20 org x 1 hr)	 16.0 OH 150.0 OH 20.0 OH 200.0 OH 20.0 OH 16.0 OH 200.0 OH 50.0 OH 200.0 OH 50.0 OH 20.0 OH 20.0 OH	 225,000 112,500 680,100 99,800 169,500 211,875 103,875 94,360 112,500 123,740 193,500 193,500	122,737,000 20,475,000 3,600,000 16,875,000 33,562,000 13,602,000 19,960,000 27,555,000 3,390,000 3,390,000 20,775,000 33,405,000 4,718,000 22,500,000 6,187,000 7,740,000 3,870,000 3,870,000	RM
C	<u>Event Pengaturan Perjalanan</u>			58,499,000	

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694453)	POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI	Rp. 112,895,051,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Seminar Nasional PBT - Makan Siang Panitia (40 org x 2 kl) > Forum Bisnis Perjalanan - Makan(50 orgx 1 kl) > Ujian Pemanduan UPW 2 - Makan(58 orgx 1 kl) > Expose Interpretasi UPW Semester 6 - Snack (270 org x 1 kl) - Makan(270 orgx 1 kl) > Ujian Pemanduan UPW 2 - Tiket Tangkuban Parahu (58 org x 1 kl)			16,289,000 1,960,000 1,960,000 1,225,000 1,225,000 1,218,000 1,218,000 9,450,000 2,835,000 6,615,000 2,436,000 2,436,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ujian Pemanduan UPW 2 - BBM (2 unit x 1 hr x 100 ltr) - Parkir (2 unit x 1 kl) > Sertifikasi Mahasiswa - Biaya sertifikasi ABACUS / SABRE - UPW semester 4 (50 org x 1 kl) - Biaya sertifikasi dan license Tour Guide (HPI) - UPW semester 5 9 50 org x 1 kl)			19,810,000 2,310,000 2,240,000 70,000 17,500,000 8,750,000 8,750,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Seminar Nasional PBT - Narasumber Industri (15 org x 2 jam) - Narasumber Akademisi (15 org x 2 jam)			22,400,000 22,400,000 11,250,000 11,150,000	RM
059	Program Studi Pengelolaan Konvensi dan Acara			350,000,000	U
A	Kuliah Teori			18,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Thematic Workshop Semester Genap 2023/2024 Januari - Juni) - Narasumber Eksternal Industri/Profesional (2 org x 3 jam x 6 keg) > Thematic Workshop Semester Ganjil 2024/2025 (Juli-Desember) - Narasumber Eksternal Industri/Profesional (2 org x 3 jam x 6 keg)			18,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000	RM
B	Praktikum			254,134,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapangan Jakarta Semester 2AB (Pengelolaan Event Hiburan, Olahraga, Etiket Protokoler) - Sewa Meeting Room (Half Day) (54 Org x 1 hr) - Makan Mahasiswa (48 org x 18 kl) - Sewa Transportasi	54.0 OH 864.0 OK 1.0 UH	69,926 20,540 125,000	21,647,000 21,647,000 3,776,000 17,746,000 125,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - PKA 24 - PKA 25	1.0 KEG 1.0 KEG	156,100,000 43,555,000	199,655,000 156,100,000 43,555,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapangan Jakarta Semester 1AB (Pengenalan Pariwisata, Travel, Hospitaliti, Industri MICE) - Uang Harian Dosen (4 Org x 2 Hr x 1 Keg) > Studi Lapangan Jakarta Semester 2AB (Pengelolaan Event Hiburan, Olahraga, Etiket Protokoler) - Uang Harian Dosen (4 Org x 2 Hr x 1 Keg) > Studi Lapangan Bali Semester 4AB (Pengelolaan Incentive Travel) - Uang Harian Dosen Bali (4 Org x 7 Hr x 1 Keg) - Akomodasi Dosen Bali (4 Org x 7 mlm x 1 Keg) - Uang Harian Dosen (4 Org x 2 Hr x 1 Keg)	8.0 OH 8.0 OH 8.0 OH 28.0 OH 28.0 OH 35.0 OH	75,000 75,000 75,000 206,250 240,000 546,772	32,832,000 600,000 600,000 600,000 31,632,000 5,775,000 6,720,000 19,137,000	RM
C	<u>Event Konvensi dan Acara</u>			77,866,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Penelitian Event Terapan (Pra-Survey) - Narasumber (10 Org x 3 Jam x 1 Keg) > Penelitian Event Terapan (Observasi Lapangan) - Narasumber (10 Org x 3 Jam x 1 Keg) > Seminar Hasil Penelitian Event Terapan - Narasumber (20 Org x 2 Jam x 1 Keg)	30.0 OJ 30.0 OJ 40.0 OJ	170,000 216,667 450,000	29,600,000 5,100,000 5,100,000 6,500,000 6,500,000 18,000,000 18,000,000	RM

KEMEN/LEMB	(147)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG	(01)	KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA	(694453)	POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI	Rp. 112,895,051,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Penelitian Event Terapan (Pra-Survey) >> Sumatera Barat - Akomodasi Dosen (3 Org x 2 malam x 1 Keg) Sumatera Barat - Transportasi Tiket Pesawat Dosen Jakarta - Padang (pp) (3 org x 2 kl) - Sewa Kendaraan Dosen Sumatera Barat (1 unit x 3 hr) >> Jawa Barat - Akomodasi Dosen (2 Org x 2 malam x 1 Keg) Jawa Barat - Sewa Kendaraan Dosen Jawa Barat (2 unit x 3 hr) >> Kota Bandung - Uang Harian Dosen (2 Org x 3 Hr x 1 Keg) Kota Bandung - Sewa Kendaraan Dosen Kota Bandung (2 unit x 3 hr) >> DKI Jakarta - Uang Harian Dosen (3 Org x 3 Hr x 1 Keg) DKI Jakarta - Akomodasi Dosen (3 Org x 2 malam x 1 Keg) DKI Jakarta - Sewa Kendaraan Dosen DKI Jakarta (3 unit x 3 hr) > Penelitian Event Terapan (Observasi Lapangan) >> Sumatera Barat - Uang Harian Dosen (3 org x 5 hr x 1 Keg) Sumatera Barat - Akomodasi Dosen (3 Org x 4 malam x 1 Keg) Sumatera Barat - Transportasi Tiket Pesawat Dosen Jakarta - Padang (pp) (3 org x 2 kl) - Sewa Kendaraan Dosen Sumatera Barat (1 unit x 5 hr) >> Jawa Barat - Uang Harian Dosen (2 Org x 3 Hr x 1 Keg) Jawa Barat - Akomodasi Dosen (2 Org x 2 malam x 1 Keg) Jawa Barat >> DKI Jakarta - Sewa Kendaraan Dosen DKI Jakarta (3 unit x 3 hr) > Aplikasi Manajemen (Creative Event) - Uang Harian Dosen dalam Kota Bandung (6 Org x 2 Hr x 1 Keg) > Aplikasi Pengelolaan Event Olahraga - Uang Harian Dosen dalam Kota Bandung (6 Org x 4 Hr x 1 Keg)			48,266,000 24,682,000 10,826,000 1,700,000 7,926,000 1,200,000 3,600,000 1,200,000 2,400,000 2,800,000 400,000 2,400,000 7,456,000 2,096,000 1,800,000 3,560,000 21,384,000 15,504,000 2,000,000 3,510,000 7,969,000 2,025,000 2,274,000 1,161,000 1,113,000 3,606,000 3,606,000 600,000 600,000 1,600,000 1,600,000		RM
060	Program Studi Destinasi Pariwisata			345,787,000	U	
A	<i>Kuliah Teori</i>			<i>23,215,000</i>		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ceramah Tamu Monitoring dan Evaluasi Program (Semester 5)-Jawa Barat - Paket Meeting (18 ORG X 1 KL) > Ceramah Tamu Mata Kuliah Integrasi - Pembuatan Haki	18.0 OP 8.0 OK	 343,889 578,125	10,815,000 6,190,000 6,190,000 4,625,000 4,625,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ceramah Tamu Pengamatan, Pencatatan Fenomena dan Penulisan Sederhana (Semester 1) - Narasumber (1org x 2 jam) > Ceramah Tamu Menghitung Direct Income Kegiatan Pariwisata (Semester 2) - Narasumber (1org x 2 jam) > Ceramah Tamu Peran BAPPEDA dalam Mengkoordinasikan Kebijakan di Sektor Pariwisata (Semester 3) - Narasumber (1org x 2 jam) > Ceramah Tamu Penyusunan RAB dan Jadwal Kerja Proyek - Narasumber (1org x 2 jam) > Ceramah Tamu Pengenalan Aplikasi ArcGIS dalam Pemetaan - Narasumber (1org x 2 jam) > Ceramah Tamu Break Even Point (Semester 5) - Narasumber (1org x 2 jam) > Ceramah Tamu Monitoring dan Evaluasi Program (Semester 5) - Narasumber (1org x 2 jam)	 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ 2.0 OJ	 900,000 900,000 900,000 800,000 900,000 900,000 900,000 900,000	12,400,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,600,000 1,600,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000	RM
B	<u>Praktikum</u>			14,788,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapang Identifikasi Produk Wisata Budaya (Semester 2 - Kabupaten Pangandaran) - Snack (54 org x 4 kl) > Studi Lapang Identifikasi Produk Wisata Budaya (Semester 3 - Yogyakarta) - Makan Siang (54 org x 4 kl)	 216.0 OK 216.0 OK	 9,838 17,051	5,808,000 2,125,000 2,125,000 3,683,000 3,683,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapang Pengenalan Produk Pariwisata (Semester 1 - Bali) - Bus Pariwisata	 1.0 UH	 1,780,000	1,780,000 1,780,000 1,780,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Studi Lapang Analisis Kebijakan Pariwisata (Semester 4 - Malang) - Narasumber > Studi Lapang Pra FPS - Metodologi Penelitian (Semester 5 - Baturaden) - Narasumber > Studi Lapang Pengelolaan Pariwisata Terpadu (Semester 8 - Cikole) - Narasumber	6.0 OJ 6.0 OJ	450,000 300,000	7,200,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 1,800,000 1,800,000	RM
C	<i>Field Project Study</i>			307,784,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Laporan Seminar (Pembuatan, Penggandaan dan Pendistribusian) (4250 eks x 5 kl)	1000.0 EKS	21,353	21,353,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber (16 org x 2 jam)	32.0 OJ	421,875	13,500,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Seminar nasional FPS DEP	1.0 keg	143,700,000	143,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian 83.0 OH 532,723 44,216,000 > Ambon 12,997,000 - Tiket CGK-AMQ (PP) (2 org x 2 kl) 4.0 OK 2,246,750 8,987,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 171,000 1,710,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 287,500 2,300,000 > Sukabumi 3,745,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 174,500 1,745,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 250,000 2,000,000 > Jambi 5,615,000 - Tiket CGK - DJB (PP) (2 org x 2 kl) 4.0 OK 896,000 3,584,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 253,875 2,031,000 > Banyuwangi 7,016,000 - Tiket CGK - BWX (PP) (2 org x 2 kl) 4.0 OK 900,000 3,600,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 151,600 1,516,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 225,000 1,800,000 - Transport Lokal (2 org x 2 kl) 4.0 OK 25,000 100,000 > Sulawesi Selatan 10,215,000 - Tiket CGK - UPG (PP) (2 org x 2 kl) 4.0 OK 1,575,000 6,300,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 193,500 1,935,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 247,500 1,980,000 > Gorontalo 11,014,000 - Tiket CGK - GTO (PP) (2 org x 2 kl) 4.0 OK 1,575,000 6,300,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 333,000 3,330,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 173,000 1,384,000 > Lombok, NTB 9,917,000 - Tiket CGK - LOP (PP) (2org x 2 kl) 4.0 OK 1,302,000 5,208,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 190,900 1,909,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 312,500 2,500,000 - Transport Lokal (2 org x 2 kl) 4.0 OK 75,000 300,000 > Tanah Datar, Sumbar 8,900,000 - Tiket CGK - PDG (PP) (2 org x 2 kl) 4.0 OK 1,350,000 5,400,000 - Uang Harian (2 org 5 hr) 10.0 OH 170,000 1,700,000 - Akomodasi (2 org x 4 hr) 8.0 OH 225,000 1,800,000 > Project Lapangan Survey 12,096,000 - Bantuan Akomodasi Mahasiswa (54 org x 1 hr) 54.0 OH 224,000 12,096,000 > Project Lapangan Seminar Nasional 3,500,000 - Akomodasi Narasumber (16 org x 2 hr) 32.0 OH 109,375 3,500,000				
061	Program Studi Pengelolaan Usaha Rekreasi			354,873,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Kuliah Teori			2,000,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			2,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Narasumber Ceramah Tamu Semester 1 (1 orgx 3 jam x 1 keg)	3.0 OJ	250,000	750,000	
	- Narasumber Ceramah Tamu Semester 2 (1 orgx 3 jam x 1 keg)	3.0 OJ	250,000	750,000	
	- Narasumber Ceramah Tamu Semester 3 (1 orgx 3 jam x 1 keg)	3.0 OJ	166,667	500,000	
B	Praktikum			352,873,000	
521211	Belanja Bahan			90,768,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Kunjungan Industri Sem 1 (2 kelas) - Bdg Raya			3,940,000	
	- Kudapan 54 Org x 3 Hari	324.0 OK	12,161	3,940,000	
	> Kunjungan Industri Sem 2 (2 kelas) - Bali			3,534,000	
	- Makan, Pelaksanaan (Dinner) 54 Org x 4 hr	216.0 OK	16,362	3,534,000	
	> Kunjungan Industri Sem 3 (2 kelas) - Jakarta			6,783,000	
	- Kudapan 54 Org x 3 Hari	162.0 OK	8,500	1,377,000	
	- Makan, Pelaksanaan (Lunch) 54 Org x 3 hr	162.0 OK	16,865	2,732,000	
	- Makan, Pelaksanaan (Dinner) 54 Org x 3 hr	162.0 OK	16,507	2,674,000	
	> Kunjungan Industri Sem 4 - Semarang			9,995,000	
	- Kudapan 47 Org x 5 Hari	1.0 OK	900,000	900,000	
	- Makan, Pelaksanaan (Lunch) 47 Org x 5 hr	235.0 OK	17,022	4,000,000	
	- Makan, Pelaksanaan (Dinner) 47 Org x 5 hr	235.0 OK	21,681	5,095,000	
	> Kunjungan Industri Sem 5 - Tanjung Lesung			1,863,000	
	- Kudapan 47 Org x 5 Hari	235.0 OK	7,928	1,863,000	
	> Pembekalan FPS Team Building Pra FPS (Jabar) smt 6			7,320,000	
	- Team Building by AELI 26 mhs x 1 Keg	26.0 OP	281,539	7,320,000	
	> Kompetisi / Pengembangan Bisnis			6,720,000	
	- Biaya Registrasi (26 org x 2 Keg)	52.0 OK	129,231	6,720,000	
	> Kunjungan Industri Sem 4 - Semarang			50,613,000	
	- pelaksanaan	1.0 keg	50,613,000	50,613,000	
522141	Belanja Sewa			30,520,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Kunjungan Industri Sem 2 (2 kelas) - Bali			17,920,000	
	- Sewa Bis 2 UNIT x 4 Hari	8.0 UH	2,240,000	17,920,000	
	> Kunjungan Industri Sem 3 (2 kelas) - Jakarta			12,600,000	
	- Sewa Bis 2 UNIT x 3 Hari	6.0 UH	2,100,000	12,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			24,480,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Kunjungan Industri Sem 1 (2 kelas) - Bdg Raya			1,500,000	
	- Narasumber (2 org x 1 jam)	2.0 OJ	750,000	1,500,000	
	> Kunjungan Industri Sem 2 (2 kelas) - Bali			9,980,000	
	- Narasumber	1.0 keg	9,980,000	9,980,000	
	> Kunjungan Industri Sem 4 - Semarang			2,725,000	
	- Narasumber (2 org x 1 jam)	1.0 keg	1,500,000	1,500,000	
	- Pemandu lokal (1 org x 5 hr)	5.0 OH	245,000	1,225,000	
	> Kunjungan Industri Sem 5 - Tanjung Lesung			2,275,000	
	- Narasumber (2 org x 1 jam)	2.0 OJ	525,000	1,050,000	
	- Pemandu lokal (1 org x 5 hr)	5.0 OH	245,000	1,225,000	
	> Pembukaan Sosialisasi kegiatan			2,000,000	
	- Narasumber Juri setara narasumber (3 Org x 3 Jam x 1 Keg)	9.0 OJ	222,223	2,000,000	
	> Seleksi			3,000,000	
	- Narasumber Juri setara narasumber (3 Org x 4 Jam x 1 Keg)	12.0 OJ	250,000	3,000,000	
	> Final Penutupan kegiatan			3,000,000	
	- Narasumber Juri setara narasumber (3 Org x 4 Jam x 1 Keg)	12.0 OJ	250,000	3,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			109,128,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Fieldtrip Shadowing Program Studi PUR PPNHIB 2026	1.0 keg	109,128,000	109,128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Kunjungan Industri Sem 2 (2 kelas) - Bali - Akomodasi Siswa 54 Org x 3 Mlm 162.0 OH 111,266 18,025,000 - Bantuan Transportasi Pesawat PP Mahasiswa (54 Org x 1 Kl) 54.0 OK 68,297 3,688,000 > Kunjungan Industri Sem 3 (2 kelas) - Jakarta - Uang Harian 1 ORG x 3 HR 3.0 OH 106,000 318,000 - Akomodasi Siswa 54 Org x 2 Mlm 108.0 OH 95,556 10,320,000 > Kunjungan Industri Sem 4 - Semarang - Akomodasi Siswa 47 Org x 4 Mlm 188.0 OH 109,474 20,581,000 > Kunjungan Industri Sem 5 - Tanjung Lesung - Akomodasi Siswa 47 Org x 4 Mlm 188.0 OH 91,703 17,240,000 > Magang Mingguan Smt 3 Bulan September - Bantuan transport mahasiswa (54 org x 4 hr) 216.0 OH 13,232 2,858,000 - Bantuan Makan Siang mahasiswa (54 org x 4 hr) 1.0 OK 389,000 389,000 - Uang tranport Dosen dan Perwakilan Manajemen (2 org x 1 hr x 2 keg) 4.0 OK 25,000 100,000 > Magang Mingguan Smt 3 Bulan Oktober - Bantuan transport mahasiswa (54 org x 4 hr) 216.0 OH 13,487 2,913,000 - Bantuan Makan Siang mahasiswa (54 org x 4 hr) 216.0 OK 13,732 2,966,000 - Uang Harian Dosen Perwakilan Manajemen (2 org x 1 hr x 2 keg) 4.0 OH 64,500 258,000 > Magang Mingguan Smt 3 Bulan November - Bantuan transport mahasiswa (54 org x 4 hr) 216.0 OH 12,389 2,676,000 - Bantuan Makan Siang mahasiswa (54 org x 4 hr) 216.0 OK 11,195 2,418,000 - Pelaksanaan 1.0 keg 13,227,000 13,227,000 062 Penerimaan Mahasiswa Baru dan PSDP 2,760,379,000 U A Penerimaan Mahasiswa Baru 334,423,000 521211 <u>Belanja Bahan</u> 170,376,000 RM (KPPN.022-Bandung I) > Seleksi Masuk Mandiri 190,000 - Backdrop 1.0 BH 190,000 190,000 > Seleksi Bersama-Ujian 37,592,000 - Snack (260 org x 2 kl x 3 keg)-SBM 1560.0 OK 24,098 37,592,000 > Seleksi Mandiri-Ujian 132,594,000 - Snack (250 org x 2 kl x 2 keg)-SMM 1040.0 OK 10,638 11,063,000 - Makan (260 org x 2 kl x 2 keg)-SMM 1040.0 PCS 26,924 28,000,000 - makan dan snack penunjang kegiatan SMM 1.0 KEG 93,531,000 93,531,000				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ujian Seleksi Bersama - Psikotest PMB Gel.I (2175 org x 1 kl) - SBM > Ujian Seleksi Mandiri - Psikotest PMB SMM (2475 org x 1 kl) - SMM	2175.0 ORG 1.0 keg	52,874 15,200,000	130,200,000 115,000,000 115,000,000 15,200,000 15,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Grand Launching dan Publikasi PMB - Tiket pesawat PP jkt - Medan (5 org x 1 kl x 2 keg) - Uang harian - Medan (5 org x 3 hr x 2 keg) - Akomodasi - Medan (5 org x 2 hr x 2 keg) - Transport Bandung-Jakarta (5 org x 1 kl x 2 keg) > Pleno Kelulusan - Tiket Pesawat PP Jkt- Bali (5 org x 1 kl x 1 keg) - Uang harian - Bali (5 org x 3 hr x 1 keg)	 10.0 OK 30.0 OH 20.0 OH 10.0 OH 5.0 OK 15.0 OH	 1,528,500 133,334 214,150 100,000 1,337,800 172,667	33,847,000 24,568,000 15,285,000 4,000,000 4,283,000 1,000,000 9,279,000 6,689,000 2,590,000	RM
<i>B</i>	<i>Pembinaan Sikap Dasar dan Profesi</i>			2,425,956,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Pelaksanaan - PSDP - Plakat (4 pcs) - Kaos peserta - Cetak guide book - Makan minum PSDP > Pelaksanaan - LDKM - Dekorasi	 4.0 BH 700.0 BH 700.0 OK 1.0 KEG 1.0 PKT	 210,500 51,333 15,255 188,605,000 1,597,000	237,655,000 236,058,000 842,000 35,933,000 10,678,000 188,605,000 1,597,000 1,597,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - penunjang ibc	 1.0 keg	 47,114,000	47,114,000 47,114,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - mentor ibc	 1.0 keg	 174,600,000	174,600,000 174,600,000	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Narasumber (profesional) (6 org x 2 jam) > Pelatihan Disiplin (PSDP) - Instruktur perwira - pelatihan disiplin (2 org x 23 kls) - Instruktur bintanga - pelatihan disiplin (2 org x 23 kls) - Honor pengasuhan perwira - pelatihan disiplin (28 org x 2 hr) - Honor pengasuhan bintanga - pelatihan disiplin (21 org x 2 hr) > Latihan Dasar Kepemimpinan Mahasiswa (LDKM) - pelaksanaan	12.0 OJ 46.0 OK 46.0 OK 56.0 OK 42.0 OK 1.0 keg	450,000 69,566 58,696 139,286 59,529 103,181,000	124,781,000 5,400,000 16,200,000 3,200,000 2,700,000 7,800,000 2,500,000 103,181,000 103,181,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Paket Pelatihan IBC	1.0 keg	1,841,806,000	1,841,806,000	PNP
063	Kuliah Reguler			7,672,016,000	U
A	<i>Pelaksanaan Kuliah Reguler</i>			7,672,016,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan Sarana Prasarana RT	1.0 KEG	830,149,000	830,149,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Ceramah Tamu - Snack - (250 or x 4 kl) - Makan (250 or x 1 kl)	 314.0 OK 250.0 OK	 13,915 10,928	7,101,000 7,101,000 4,369,000 2,732,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan Blanko Ijasah - Bantuan Pendidikan S3 - Bantuan Pendidikan S1	1.0 keg 1.0 KEG 1.0 KEG	142,580,000 1,032,000,000 544,169,000	1,718,749,000 142,580,000 1,032,000,000 544,169,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Bahan Praktek	1.0 keg	3,964,072,000	3,964,072,000	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Kertas HVS 80 gram A4 - Tinta jet office 8620 colour - Tinta office jet 8210 colour - Tinta Foto Copy Cannon Image Runner - Tinta office jet 8100 black - ATK	1800.0 RIM 350.0 BH 300.0 BH 60.0 BH 60.0 BH 1.0 keg	49,600 489,983 361,200 962,434 500,000 140,000,000	596,880,000 89,280,000 171,494,000 108,360,000 57,746,000 30,000,000 140,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			280,950,000	RM
	- turnitin	12.0 bln	13,412,500	160,950,000	
	- Sistem Informasi Akademik	6.0 bln	20,000,000	120,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			274,115,000	RM
	- Pengembangan Aplikasi SIKAP	1.0 KEG	274,115,000	274,115,000	
064	Pelaksanaan Ujian Mahasiswa			528,634,000	U
A	<i>Ujian Sidang</i>			<i>528,634,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			188,650,000	RM
	- Snack - (165 or x 14 kl X 4 keg)	9240.0 OK	11,200	103,488,000	
	- Makan (165 or x 7 kl x 4 keg)	4620.0 OK	18,200	84,084,000	
	- Penggandaan	6160.0 PKT	175	1,078,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			339,984,000	PNP
	- ATK	1.0 keg	339,984,000	339,984,000	
065	Yudisium dan Wisuda			2,376,254,000	U
A	<i>Pelaksanaan Yudisium</i>			<i>5,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Snack (165 Org x 14 KL x 4 keg)	357.0 OK	14,006	5,000,000	
B	<i>Pelaksanaan Wisuda</i>			<i>2,371,254,000</i>	PNP
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			20,250,000	
	- Lunch Meals undangan dan wisudawan	1500.0 OK	13,500	20,250,000	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,351,004,000	
	- Pelaksanaan Wisuda	1.0 Keg	2,351,004,000	2,351,004,000	PNP
7234.SAD.010	Penyelenggaraan Implementasi Pengajaran dan Kelembagaan Politeknik Pariwisata NHI Bandung	2820.0 Orang		4,668,917,000	
051	Koordinasi dan Sinkronisasi			2,051,091,000	U
A	<i>Rapat Koordinasi</i>			<i>2,051,091,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			621,375,000	RM
	- Pengadaan sarana prasarana RT	12.0 bln	42,028,167	504,338,000	
	- Galon mineral	1.0 keg	117,037,000	117,037,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Kudapan (162 org x 2 kl x 1 keg) - Makan (162 org x 1 kl x 1 keg) - Pelaksanaan - cadangan	324.0 OK 162.0 OK 1.0 keg 1.0 keg	14,013 30,865 129,869,000 33,263,000	172,672,000 4,540,000 5,000,000 129,869,000 33,263,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber (5 org x 2 jam x 1 keg) - Pelaksanaan	10.0 OJ 1.0 keg	500,000 42,860,000	47,860,000 5,000,000 42,860,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pelaksanaan	1.0 keg	251,193,000	251,193,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pemeliharaan Sarana Prasarana	1.0 keg	713,710,000	713,710,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang harian (90 Org x 1 hr) - Bandung - Uang transport - Akomodasi - Pelaksanaan	60.0 OH 60.0 OH 60.0 OH 1.0 keg	519,700 606,867 848,467 85,291,000	31,182,000 36,412,000 50,908,000 85,291,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang harian (90 Org x 1 hr) - Bandung - Uang transport	87.0 OH 87.0 OH	167,012 98,759	23,122,000 14,530,000 8,592,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Paket Meeting Fullbard	175.0 OH	99,235	17,366,000	RM
052	Penyelenggaraan Kegiatan Penunjang Pembelajaran			522,167,000	U
A	<i>Ekstra dan Kokurikuler Mahasiswa</i>			<i>71,292,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Makan (12 org x 2 kl x 4 hr)	96.0 OK	27,480	2,638,000 2,638,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pelatih Olahraga - Pelatih kesenian	150.0 OK 150.0 OK	100,000 100,000	30,000,000 15,000,000 15,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Kegiatan Isra Miraj	1.0 keg	15,521,000	15,521,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Bali - Uang Harian-Pendamping 2 ORG x 4 HR - Tiket Pesawat-mahasiswa 12 ORG x 1 KL - Bantuan transportasi lokal - mahasiswa 12 ORG x 4 KL > Palembang - Tiket Pesawat-mahasiswa 12 ORG x 1 KL	8.0 OH 12.0 OK 1.0 OK 12.0 OK	195,000 929,084 340,000 840,334	15,521,000 23,133,000 13,049,000 1,560,000 11,149,000 340,000 10,084,000 10,084,000	RM
B	<i>Dies Natalies</i>			30,739,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Snack (500 Org x 2 klx 1 keg) > Area stage senat - Backdrop sayap kiri-kanan - Karpet merah > Dekorasi - Gardening	1000.0 OK 1.0 SET 1.0 SET 1.0 Unit	7,000 11,655,000 350,000 975,000	19,980,000 7,000,000 12,005,000 11,655,000 350,000 975,000 975,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Soundsystem - Soundsystem set	1.0 SET	10,759,000	10,759,000 10,759,000	RM
C	<i>Evaluasi Kurikulum Vokasi</i>			179,397,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dokumentasi (1 PKT x 1 kl) - Penggandaan	1.0 KEG 1.0 KEG	857,000 400,000	1,257,000 857,000 400,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Narasumber (5 Org x 4 Jam x 1 Keg)	20.0 OJ	270,000	5,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - pelaksanaan litabmas	1.0 keg	172,740,000	172,740,000	RM
D	<i>Pekan Olahraga Pariwisata Nasional</i>			1,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Snack (25 Org x 6 kl)	1.0 OK	1,000	1,000	RM
E	<i>World Tourism Day</i>			15,603,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000	RM
	- Sarung tangan	1.0 BH	5,000	5,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			15,598,000	RM
	- Pelaksanaan	1.0 BH	15,598,000	15,598,000	
F	<i>Bandung Institute of Tourism Festival (BITFest)</i>			10,406,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			6,000	
	> Pelaksanaan			6,000	RM
	- Snack (dosen) (30 Org x 2 kl x 6 hr)	1.0 OK	6,000	6,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,400,000	RM
	- Honor Juri (20 jam x 1 jam)	20.0 OJ	520,000	10,400,000	
G	<i>NHI Tourism Skill Competition (NTSC)</i>			30,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000	
	- Makan (200 Org x 3 kl)	1.0 OK	10,000	10,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000	
	- Trophy dan hadiah juara III (15 kategori)	1.0 KEG	10,000	10,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000	
	- Lightingsystem 1 set x 3 hr)	1.0 SET	10,000	10,000	RM
H	<i>NHI Tourism Forum</i>			61,729,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,678,000	RM
	- Snack (350 org x 2 kl x 3 hr)	2100.0 OK	12,228	25,678,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,451,000	RM
	> Ruang Rapat Utama			2,451,000	
	- Sound system (1 Setx 2 hr)	2.0 Set	1,225,500	2,451,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			33,600,000	
	- Reviewer	50.0 NSKH	500,000	25,000,000	RM
	- Paper Publisher	30.0 NSKH	286,667	8,600,000	
I	<i>Senat</i>			38,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			38,000	
	- Penggandaan	1.0 LBR	38,000	38,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
J	<i>Alumni Day</i>			10,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000	RM
	- Makan, Pelaksanaan (Lunch) 200 Org x 1 kl x 1 Keg	1.0 OK	10,000	10,000	
K	<i>Pengelolaan Jurnal</i>			2,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,000	RM
	> Jurnal Barista			1,000	
	- Makan (15 org x 1 kl x 5 keg)	1.0 OK	1,000	1,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,000	RM
	> Pengelolaan Majalah			1,000	
	- Narasumber (2 org x 3 jam x 2 keg)	1.0 OJ	1,000	1,000	
L	<i>Workshop Pelaporan Beban Kinerja Dosen</i>			142,890,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			60,000	RM
	- Pembuatan Backdrop	1.0 BH	34,000	34,000	
	- Penggandaan	50.0 Lbr	200	10,000	
	- Dokumentasi	1.0 KEG	16,000	16,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			39,240,000	RM
	- Uang Harian (160 org x 1 hr)	160.0 OH	238,500	38,160,000	
	- Transport Narsum (4 Org x 4 kl)	16.0 OK	67,500	1,080,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			103,590,000	RM
	- Paket meeting fullboard (164 org x 2 hr)	328.0 OH	258,750	84,870,000	
	- Uang Harian Fullboard (160 org x 2 hr)	320.0 OH	58,500	18,720,000	
M	<i>Workshop Pekerti dan Applied Approach</i>			10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,000,000	RM
	- Kegiatan Peningkatan Keterampilan Dasar Teknik Instruksional 2024	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	
N	<i>Bimbingan dan Konseling</i>			25,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			25,000	RM
	> Pelatihan Bimbingan dan Konseling Pembina HIMA			25,000	
	- Penggandaan	1.0 LBR	25,000	25,000	
O	<i>Pertemuan Orang Tua</i>			5,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000	RM
	> Persiapan			5,000	
	- Backdrop	1.0 BH	5,000	5,000	
053	Pelaksanaan Penjaminan Mutu			499,485,000	
A	<i>Reakreditasi, Biaya ISK/IPEPA</i>			86,065,000	U
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			86,065,000	
	- Honor Asesmen Kecukupan (AK) Asesor Anchor (Kepala) 1 ORG x 10 Prodi	10.0 OK	1,260,000	12,600,000	
	- Honor Asesmen Kecukupan (AK) Asesor Anggota 1 ORG x 10 Prodi	10.0 OK	1,102,500	11,025,000	
	- Honor Validasi Kecukupan (AK) 2 ORG x 10 Prodi	20.0 OK	210,000	4,200,000	RM
	- Honor Asesmen Lapangan (AL) Asesor Anchor (Kepala) 1 ORG x 10 Prodi	10.0 OK	1,890,000	18,900,000	
	- Honor Asesmen Lapangan (AL) anggota 1 ORG x 10 Prodi	10.0 OK	1,512,000	15,120,000	
	- Honor Validasi Lapangan (AL) 2 ORG x 10 Prodi	20.0 OK	210,000	4,200,000	
	- Honor Penyusunan Laporan Akreditasi (Ketua) 1 ORG x 10 Prodi	10.0 OK	1,050,000	10,500,000	RM
	- Honor Penyusunan Laporan Akreditasi (Anggota) 1 ORG x 10 Prodi	10.0 OK	700,000	7,000,000	
	- Honor Alumni dan User Akreditasi Program Studi Baru (4 ORG x 1 Prodi	4.0 OK	630,000	2,520,000	
B	<i>Tracer Study</i>			16,030,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			16,030,000	RM
	- Belanja Bahan Penunjang (pulsa, 1x verifikasi, 3x reminding)	1.0 KEG	2,800,000	2,800,000	
	- Penggandaan (Pencetakan Buku Laporan Tracer Study STPB Cohort 2021 2022 (7 Set))	14.0 EKS	245,000	3,430,000	
	- Penggandaan (Pencetakan Buku laporan TS 14 Prodi Cohort 2021 dan Cohort 2022 (2 Set))	56.0 EKS	175,000	9,800,000	
C	<i>Sosialisasi SPMI</i>			12,348,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			12,348,000	
	- Snack 70 ORG x 2 KL x 3 KEG	420.0 OK	14,000	5,880,000	
	- Makan 70 ORG x 1 KL x 3 KEG	210.0 OK	30,800	6,468,000	
D	<i>Pendampingan SPMI dan AMI oleh BAN PT dan Universitas lain</i>			11,292,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,232,000	
	- Snack 70 ORG x 4 KL	280.0 OK	14,000	3,920,000	
	- Makan 70 ORG x 1 KL x 2 KEG	140.0 OK	30,800	4,312,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			3,060,000	RM
	- Biaya Perjalanan Asesor 3 ORG x 2 KEG - Jawa Timur	6.0 OK	510,000	3,060,000	
E	<i>Workshop SPMI Bagian dan Unit Pendukung, serta Pusat</i>			6,272,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,272,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Snack 70 ORG x 1 KL x 2 KEG	140.0 OK	14,000	1,960,000	
	- Makan 70 ORG x 1 KL x 2 KEG	140.0 OK	30,800	4,312,000	
F	Workshop SPMI Jurusan Hospitality, Kepariwisataan, Perjalanan Pascasarjana Terapan			6,272,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			6,272,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Snack 70 ORG x 1 KL x 2 KEG	140.0 OK	14,000	1,960,000	
	- Makan 70 ORG x 1 KL x 2 KEG	140.0 OK	30,800	4,312,000	
G	Sosialisasi Workshop Persiapan ISK (Suplemen Konversi)/ IPEPA, Akreditasi BAN PT Program Studi			8,232,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			8,232,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Snack 70 ORG x 2 KL x 2 KEG	280.0 OK	14,000	3,920,000	
	- Makan 70 ORG x 1 KL x 2 KEG	140.0 OK	30,800	4,312,000	
H	Diseminasi eDom, ePom, eDop, ePod dan Tracer Study			1,680,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,680,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Snack 60 ORG x 1 KL x 2 KEG	120.0 OK	14,000	1,680,000	
	Sosialisasi Penyusunan Dokumen Tedqual			3,136,000	
I				3,136,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,136,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Snack 35 ORG x 1 KL x 2 KEG	70.0 KEG	14,000	980,000	
	- Makan 35 ORG x 1 KL x 2 KEG	70.0 OK	30,800	2,156,000	
J	Keikutsertaan Pelatihan Sistem Penjaminan Mutu Internal - Audit Mutu Internal (SPMI AMI) di UGM			96,457,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			96,457,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Transportasi darat 8 ORG x 1 KEG PP	8.0 OK	540,000	4,320,000	
	- Akomodasi 8 ORG x 2 HR x 1 KEG	16.0 OH	380,250	6,084,000	
	- Uang Harian 8 ORG x 4 HR x 1 KEG	32.0 OH	189,000	6,048,000	
	- pelaksanaan	1.0 keg	80,005,000	80,005,000	
K	Keikutsertaan Pelatihan Sistem Penjaminan Mutu Internal - Audit Mutu Internal (SPMI) In House Training			30,492,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,292,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Makan 45 ORG x 2 HR x 1 KEG	90.0 OK	30,800	2,772,000	
	- Snack 45 ORG x 2 HR x 2 KL	180.0 OK	14,000	2,520,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			25,200,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Pendaftaran 8 ORG x 1 KEG	8.0 OK	3,150,000	25,200,000	
L	Orientasi pengembangan SPMI Universitas Brawijaya			1,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,000	RM
M	- Makan 45 ORG x 2 HR x 1 KEG	1.0 OK	1,000	1,000	
	Orientasi pengembangan SPMI Universitas Gadjah Mada			24,540,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			24,540,000	RM
N	- Pelaksanaan	1.0 keg	24,540,000	24,540,000	
	Orientasi pengembangan SPMI Universitas Pelita Harapan			10,740,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			10,740,000	
O	- Akomodasi 8 ORG x 2 HR x 1 KEG	16.0 OH	325,000	5,200,000	
	- Uang Harian 8 ORG x 3 HR x 1 KEG	24.0 OH	230,834	5,540,000	RM
	Rapat Rutin GKM			29,027,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			29,027,000	RM
P	- Snack 65 ORG x 1 KL x 11 BLN	715.0 OK	12,598	9,007,000	
	- Makan 65 ORG x 1 KL x 11 BLN	715.0 OK	28,000	20,020,000	
521213	Audit Mutu Internal			40,847,000	RM
	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I)			18,018,000	
	- Uang saku pemeriksa 10 ORG x 10 HR	100.0 OK	168,000	16,800,000	RM
521219	- Petugas survey/verifikator data responden 1200 ORG	1200.0 Org	1,015	1,218,000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			22,829,000	RM
Q	- Dokumen audit internal	1.0 KEG	22,829,000	22,829,000	
	Pengembangan Sistem e-Dom, e-Pom, e-Dop, e-Pod dan e-Survei			19,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I)			19,200,000	
R	- Sewa modul e-Dom, e-Pom, e-Dop, e-Pod (pengembangan)	12.0 bln	1,402,500	16,830,000	
	- Sewa sistem e-Survei (pengembangan)	1.0 bln	2,370,000	2,370,000	RM
	Revisi SPMI dan analisa standar lampauan			55,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			55,000,000	RM
S	- Paket pengerjaan dokumen	1.0 KEG	55,000,000	55,000,000	
	Pleno Standar SNPT dan Turunan			41,852,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.022-Bandung I)			41,852,000	
	- Fullboard Package 30 ORG x 2 HRx1 KEG	60.0 OP	270,000	16,200,000	
	- pelaksanaan	1.0 keg	25,652,000	25,652,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
T	Konsinyering Dokumen SPMI			1,000	
521211	Belanja Bahan			1,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Makan 45 ORG x 2 HR x 1 KEG	1.0 OK	1,000	1,000	
U	Konsinyering Dokumen Tedqual			1,000	
521211	Belanja Bahan			1,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Makan 45 ORG x 2 HR x 1 KEG	1.0 OK	1,000	1,000	
054	Penyelenggaraan Unit Penunjang			1,596,174,000	U
A	Unit Internship and Career Center (ICC)			470,856,000	
521211	Belanja Bahan			19,025,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Recruitment Rutin			16,166,000	
	- Makan siang employer	420.0 OK	38,491	16,166,000	
	> Pembekalan Kesiapan Interview PKN			269,000	
	- Makan siang	32.0 OK	8,407	269,000	
	> Meet and Greet Best Trainee			2,590,000	
	- Makan siang	200.0 OK	12,950	2,590,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan			49,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honorarium Pemeriksa Laporan PKN	1.0 KEG	49,000,000	49,000,000	
522141	Belanja Sewa			2,500,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	>> Jurusan Hospitaliti-Jakarta		0	2,500,000	
	- Sewa Kendaraan (4 org x 1 unit x 2 kl)	8.0 UK	312,500	2,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi			7,200,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Seminar Career			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	450,000	3,600,000	
	> Pembekalan Kesiapan Interview PKN			3,600,000	
	- Honorarium Narasumber	8.0 OJ	450,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Monitoring PKN Dalam Negeri-Jurusan Hospitaliti 48,659,000 >> Jurusan Hospitaliti-Jakarta 0 3,559,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) 16.0 OH 222,438 3,559,000 >> Jurusan Hospitaliti-Bali 0 15,784,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) (2 org x 4 hr x 2 keg) 16.0 OH 190,438 3,047,000 - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) (2 org x 3 mlm x 2 keg) 12.0 OH 512,084 6,145,000 - Taksi (2 org x 2 kl x 2 keg) 8.0 OK 90,000 720,000 - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (2 org x 1 kl x 2 keg) 4.0 OK 1,468,000 5,872,000 >> Jurusan Hospitaliti-Sumba 0 4,588,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) (1 org x 3 hr x 2 keg) 6.0 OH 193,500 1,161,000 - Taksi (1 org x 3 kl x 2 keg) 6.0 OK 86,667 520,000 - Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 2 keg) 2.0 OK 1,453,500 2,907,000 >> Jurusan Hospitaliti-Labuan Bajo 0 7,339,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Timur) (1 org x 3 hr x 2 keg) 6.0 OH 193,500 1,161,000 - Akomodasi (1 org x 2 mlm x 2 keg) 4.0 OH 247,750 991,000 - Taksi (1 org x 3 kl x 2 keg) 6.0 OK 102,500 615,000 - Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 2 keg) 2.0 OK 2,286,000 4,572,000 >> Jurusan Hospitaliti-Batam 0 7,623,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kepulauan Riau) (1 org x 3 hr x 2 keg) 6.0 OH 166,500 999,000 - Akomodasi (1 org x 2 mlm x 2 keg) 4.0 OH 356,500 1,426,000 - Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 2 keg) 2.0 OK 2,599,000 5,198,000 >> Jurusan Hospitaliti-Yogyakarta 0 3,361,000 - Akomodasi (1 org x 2 mlm x 2 keg) 4.0 OH 330,000 1,320,000 - Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 2 keg) 2.0 OK 1,020,500 2,041,000 >> Jurusan Hospitaliti-Surabaya 0 3,903,000 - Akomodasi (1 org x 2 mlm x 2 keg) 4.0 OH 350,000 1,400,000 - Taksi (1 org x 2 kl x 2 keg) 4.0 OK 32,250 129,000 - Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 2 keg) 2.0 OK 1,187,000 2,374,000 >> Jurusan Hospitaliti-Makassar 0 2,502,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) 6.0 OH 193,500 1,161,000 - Akomodasi (1 org x 2 mlm x 2 keg) 4.0 OH 335,250 1,341,000 > Jurusan Kepariwisataan 9,631,000 >> Jurusan Kepariwisataan-Jakarta 0 693,000 - Akomodasi (2 org X 1 kl) 2.0 OK 346,500 693,000 >> Jurusan Kepariwisataan-Yogyakarta 0 4,095,000 - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. 6.0 OH 166,667 1,000,000				RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Yogyakarta (2 org x 3 hr)	6.0 OH	166,667	1,000,000	
	- Akomodasi (2 org x 2 mlm x 1 keg)	4.0 OH	375,000	1,500,000	
	- Tiket Pesawat (2 org x 1 kl x 1 keg)	2.0 OK	797,500	1,595,000	
	>> Jurusan Kepariwisata-Jawa Timur		0	2,400,000	
	- Tiket Pesawat (2 org x 1 kl x 1 keg)	2.0 OK	1,200,000	2,400,000	
	>> Jurusan Kepariwisata-Sulawesi Selatan		0	1,000,000	
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,000,000	1,000,000	
	>> Jurusan Kepariwisata-Kalimantan Tengah		0	1,443,000	
	- Taksi (1 org x 2 kl x 1 keg)	1.0 OK	100,000	100,000	
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,343,000	1,343,000	
	> Jurusan Perjalanan			24,376,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Bandung		0	681,000	
	- Uang Harian Perjadin (3 org x 3 hr)	9.0 OH	75,667	681,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Jakarta		0	5,490,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (4 org x 3 hr)	12.0 OH	238,500	2,862,000	
	- Akomodasi (4 org X 2 hr)	8.0 OH	328,500	2,628,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Bali		0	3,835,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Bali) (1 org x 4 hr x 1 keg)	4.0 OH	167,500	670,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) (1 org x 3 mlm x 1 keg)	3.0 OH	512,000	1,536,000	
	- Taksi (1 org x 2 kl)	2.0 OK	80,500	161,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,468,000	1,468,000	
	>> Jurusan Perjalanan-NTB		0	3,043,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Nusa Tenggara Barat) (1 org x 3 hr)	3.0 OH	198,000	594,000	
	- Akomodasi (1 org x 2 mlm x 1 keg)	2.0 OH	408,000	816,000	
	- Taksi (1 org x 2 kl)	2.0 OK	90,000	180,000	
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,453,000	1,453,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Yogyakarta		0	2,415,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.I. Yogyakarta) (1 org x 3 hr)	3.0 OH	189,000	567,000	
	- Akomodasi (1 org x 2 mlm x 1 keg)	2.0 OH	323,500	647,000	
	- Taksi (1 org x 2 kl x 1 keg)	2.0 OK	90,000	180,000	
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,021,000	1,021,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Jawa Timur		0	2,489,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (1 org x 3 hr)	3.0 OH	184,334	553,000	
	- Akomodasi (1 org x 2 mlm x 1 keg)	2.0 OH	366,500	733,000	
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,203,000	1,203,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Sulawesi Selatan		0	2,959,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) (1 org x 3 hr)	3.0 OH	193,334	580,000	
	- Akomodasi (1 org x 2 mlm x 1 keg)	2.0 OH	335,000	670,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B 521211	- Taksi (1 org x 3 kl x 1 keg)	3.0 OK	90,000	270,000	RM
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,439,000	1,439,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Wakatobi		0	3,464,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Tenggara) (1 org x 4 hr)	4.0 OH	171,000	684,000	
	- Akomodasi (1 org x 3 mlm x 1 keg)	3.0 OH	353,667	1,061,000	
	- Tiket Pesawat (1 org x 1 kl x 1 keg)	1.0 OK	1,719,000	1,719,000	
	> Industrial Courtesy Visit			11,267,000	
	>> Jakarta		0	1,452,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (2 org x 2 hr)	4.0 OH	238,500	954,000	
	- Akomodasi (2 org X 1 hr)	2.0 OH	249,000	498,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Jawa Timur		0	4,979,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Timur) (2 org x 3 hr)	6.0 OH	184,500	1,107,000	
	- Akomodasi (2 org x 2 mlm x 1 keg)	4.0 OH	366,250	1,465,000	
	- Tiket Pesawat (2 org x 1 kl x 1 keg)	2.0 OK	1,203,500	2,407,000	
	>> Jurusan Perjalanan-Bali		0	4,836,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (B A L I) (2 org x 2 mlm x 1 keg)	4.0 OH	385,000	1,540,000	
	- Taksi (2 org x 2 kl)	4.0 OK	90,000	360,000	
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - DENPASAR (2 org x 1 kl x 1 keg)	2.0 OK	1,468,000	2,936,000	
	> Pengurusan Visa			299,198,000	
	>> Jakarta		0	299,198,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) (1 org x 1 hr x 16 kl)	16.0 OH	238,500	3,816,000	
	- Transpor Bandung-Jakarta PP (1org x 16 kl)	16.0 OK	90,000	1,440,000	
	- Monitoring PKN 80	1.0 KEG	293,942,000	293,942,000	
	Perpustakaan			51,107,000	
	Belanja Bahan			3,250,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Bedah Buku			3,000,000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (50 OK x 2 KL x 4 Keg)	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	> Reakreditasi Perpustakaan			250,000	
	- Biaya Snack Rapat Biasa (22 OK x 3 KL x 1)	1.0 KEG	250,000	250,000	
	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			36,875,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Seminar Kit (buku) (60 buku x 1 KL x 4 bedah buku)	240.0 buku	153,646	36,875,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			10,982,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Reakreditasi Perpustakaan (1 Kegiatan)			10,982,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (2 Org x 2 Hr x 1 Keg)	10.0 OH	520,000	5,200,000	
	- Bandung-Jakarta PP (2 Org x 2 kl)	10.0 OK	174,200	1,742,000	
C	- Penginapan (2 Org x 1 Hr x 1 Keg)	5.0 OH	808,000	4,040,000	RM
	<u>Unit Kewirausahaan</u>			189,976,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,056,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Inkubasi Reguler Batch XI			1,056,000	
521211	- Makan (55 org x 5 kl) -Inkubasi Reguler Batch XI	275.0 OK	3,840	1,056,000	RM
	<u>Belanja Sewa</u>			28,680,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Enhaii Makerspace and Marketplace (EIMM) 2024			25,680,000	
	- Sewa Stand dan Tenda	240.0 OH	107,000	25,680,000	
522141	> Enhaiipreneur Meet dan Enhaiipreneur Day			3,000,000	RM
	- Paket Sewa Peralatan Multimedia	1.0 OK	3,000,000	3,000,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			159,600,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Akselerasi Bisnis 2024			100,800,000	
522151	- Coaching clinic magang	60.0 OJ	700,000	42,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Offline)	96.0 OJ	450,000	43,200,000	
	- Honorarium Narasumber (Offline)	96.0 OJ	162,500	15,600,000	
	> Inkubasi Reguler Batch XI			16,000,000	
	- Honorarium Narasumber Coaching Clinic (offline)	36.0 OK	444,445	16,000,000	
524111	> Enhaiipreneur Meet dan Enhaiipreneur Day			42,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber	96.0 OJ	445,834	42,800,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			640,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Inkubasi Reguler Batch XI			640,000	
D	- Akomodasi Peserta dan Panitia	1.0 OH	640,000	640,000	RM
	<u>Unit Bahasa</u>			1,891,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,891,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> Penyelenggaraan Program Matrikulasi Pembelajaran Bahasa Asing			1,891,000	
521211	- Penggandaan buku ajar (4 buku x 200 org)	800.0 OK	2,364	1,891,000	RM
	<u>Hotel Praktik</u>			803,499,000	
	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			15,100,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Langganan TV Kabel,	12.0 BLN	1,258,334	15,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Bahan Praktik - single sheet - duvet cover single - duvet cover double - bathtowel - Pengharum ruangan - Gas Elpiji 50Kg(1 tabung x 1 2 bln) - Gas Elpiji 12 Kg (1 tabung x 12 Bulan) - Coverture Dark chocolate - Bahan Praktik	70.0 BH 65.0 BH 50.0 BH 96.0 BH 12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 50.0 LSN 1.0 Keg	253,000 585,554 1,833,140 381,000 563,500 630,000 78,917 210,000 550,486,000	760,259,000 760,259,000 17,710,000 38,061,000 91,657,000 36,576,000 6,762,000 7,560,000 947,000 10,500,000 550,486,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Tenaga honor tidak tetap (Daily Worker)	360.0 HR	73,889	26,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang harian-Sales Call dalam kota (2 Org x 1 hr x 12 bln)	24.0 OH	64,167	1,540,000	RM
F	<i>Unit Kelas Internasional</i>			28,178,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Pembuatan Syllabus - Spanduk - Modul	1.0 BH 120.0 BH	260,000 107,334	13,140,000 13,140,000 260,000 12,880,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Pembuatan Syllabus - Honor Narasumber (3 org x 16 jam)	48.0 OJ	78,125	3,750,000 3,750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Pembuatan Syllabus - Transport Lokal Dalam Kota (120 orang x 2 hr)	240.0 OH	47,034	11,288,000 11,288,000	RM
G	<i>Enhaii Travel</i>			1,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Asita West Java Travel Mart - Brosur	1.0 BH	1,000	1,000 1,000	RM
H	<i>Enhaii Konsultan</i>			50,666,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Project Based Learning-Kemitraan dengan Industri - Dokumentasi > Pelatihan Kompetensi Pengemasan Rekreasi - Dokumentasi	10.0 KEG 1.0 KEG	 698,800 300,000	7,288,000 6,988,000 6,988,000 300,000 300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Project Based Learning-Kemitraan dengan Industri - Narasumber Desain dan Tata Bahasa(6 org x 1 jam) > Project Based Learning-Kemitraan dengan Masyarakat - Narasumber (6 org x 1 jam) - HAKI (6 org x 1 jam) > Pelatihan Kompetensi Pengemasan Rekreasi Alam Terbuka - Narasumber(6 org x 2 jam)	 6.0 OJ 6.0 OJ 6.0 OJ 12.0 OJ	 400,000 400,000 266,667 400,000	11,200,000 2,400,000 2,400,000 4,000,000 2,400,000 1,600,000 4,800,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Project Based Learning-Kemitraan dengan Masyarakat - Akomodasi Kabupaten Bandung Barat (2 ORG X 1 hari) - Akomodasi Kabupaten Bandung (2 ORG X 1 hari) - Akomodasi Kabupaten Garut (2 ORG X 1 hari) - Uang Harian Kabupaten Bandung Barat (2 ORG X 2 Hari) - Uang Harian Kabupaten Bandung (2 ORG X 2 Hari) - Uang Harian Kabupaten Garut (2 ORG X 2 Hari) - Bantuan Transportasi Mahasiswa Jawa Barat (6 Kelompok x 1 KL) - Bantuan Akomodasi Mahasiswa Jawa Barat (6 Kelompok x 1KL) > Pelatihan Kompetensi Pengemasan Rekreasi Alam Terbuka - Uang Harian Dosen (2 ORG X 2 hari) - akomodasi Dosen (2 ORG X 1 hari) - akomodasi mahasiswa (88 ORG X 1 hari) - pelaksanaan	 2.0 OH 2.0 OH 2.0 OH 4.0 OH 4.0 OH 4.0 OH 6.0 KLMPK 6.0 KLMPK 4.0 OH 2.0 OH 88.0 OH 1.0 keg	 330,500 330,500 330,500 193,500 193,500 193,500 225,000 225,000 193,500 112,500 67,500 18,234,000	32,178,000 7,005,000 661,000 661,000 661,000 774,000 774,000 774,000 1,350,000 1,350,000 25,173,000 774,000 225,000 5,940,000 18,234,000	RM
7234.SAD.018	Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat Politeknik Pariwisata NHI Bandung	435.0 Orang		4,731,755,000	
051	Penelitian dan Publikasi			2,714,012,000	U
A	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi</i>			<i>884,638,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Identifikasi Penelitian BOB, Yogyakarta, Jawa Tengah - Transportasi darat (Sewa Mobil) (2 Unit x 5 hr) > Identifikasi Penelitian Jawa Barat - Transportasi darat (Sewa Mobil)	100.0 UH 100.0 UH	 1,189,860 825,730	201,559,000 118,986,000 118,986,000 82,573,000 82,573,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Identifikasi Penelitian BOB, Yogyakarta, Jawa Tengah, Jawa Timur - Uang Harian Perjalanan Dinas (7 Org x 5 hr) - Akomodasi (7 Org x 4 hr) > Identifikasi Penelitian Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas (3 Org x 5 hr) - Evaluasi dan monitoring - Jiwa Korsa	 1.0 OH 28.0 HR 15.0 OH 1.0 keg 1.0 Keg	 430,000 222,286 86,000 59,085,000 616,050,000	683,079,000 6,654,000 430,000 6,224,000 676,425,000 1,290,000 59,085,000 616,050,000	RM
B	<i>Penelitian Individu</i>			154,573,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Penelitian Individu	15.0 ORG	350,000	5,250,000 5,250,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Transport darat (sewa mobil) (15 unit x 6 hr)	90.0 UH	501,156	45,104,000 45,104,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang harian (15 org x 6 hr)-Yogyakarta - Akomodasi (15 org x 5 hr) - Penelitian individu tahap I - Penelitian individu tahap II	90.0 OH 75.0 OH 1.0 keg 1.0 keg	188,289 168,667 17,700,000 56,923,000	104,219,000 16,946,000 12,650,000 17,700,000 56,923,000	RM
C	<i>Penelitian Kelompok</i>			1,253,206,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Penelitian Tahap I	28.0 KLMPK	404,000	11,312,000 11,312,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Sistem informasi akademik - Transportasi Operasional	3.0 bln 12.0 bln	20,000,000 33,750,000	465,000,000 60,000,000 405,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Penelitian Kelompok Dosen Tahap I >> Identifikasi Penelitian BOB, Yogyakarta Jawa Tengah - Uang Harian Perjalanan Dinas (88 org x 5 hr) - Akomodasi (88 org x 4 hr) >> Identifikasi Penelitian Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas (37 org x 5 hr) - Akomodasi (37 org x 4 hr) > Penelitian Kelompok Dosen Tahap II >> Identifikasi Penelitian BOB, Yogyakarta Jawa Tengah - Uang Harian Perjalanan Dinas (88 org x 5 hr) - Akomodasi (88 org x 4 hr) >> Identifikasi Penelitian Jawa Barat - Uang Harian Perjalanan Dinas (37 org x 5 hr) - Akomodasi (37 org x 4 hr) - Penelitian kelompok tahap I - Penelitian kelompok tahap II	440.0 OH 352.0 OH 185.0 OH 148.0 OH 440.0 OH 352.0 OH 185.0 OH 148.0 OH 1.0 keg 1.0 keg	160,391 115,125 187,665 69,609 217,282 207,512 174,000 169,203 49,492,000 345,406,000	776,894,000 156,116,000 111,096,000 70,572,000 40,524,000 45,020,000 34,718,000 10,302,000 620,778,000 168,648,000 95,604,000 73,044,000 452,130,000 32,190,000 25,042,000 49,492,000 345,406,000	RM
D	<u>Penelitian Institusi (Kajian Gastronomi Indonesia)</u>			108,942,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Snack (15 Org x 3 kl) - Penggandaan Makalah (70 Eksemplar) - Clear holder 60 lbr (20 bh x 5 kelompok)	45.0 OK 70.0 EKS 100.0 BH	2,445 15,715 5,000	1,710,000 110,000 1,100,000 500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Honorarium FGD - Honorarium Narasumber (3 Orgx 2 jam) - Honorarium Moderator (1 org x 2 kl)	6.0 OJ 2.0 OK	400,000 500,000	3,400,000 3,400,000 2,400,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 41

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Penelitian ke Likupang Sulut - Uang Harian Perjalanan Dinas (4 Org x 6 hr) - Akomodasi (4 Org x 5 hr) > Penelitian ke Borobudur, Jateng - Tiket Pesawat (4 Org x 2 kl) - Akomodasi (4 Org x 4 hr) > Penelitian ke Mandalika, NTB - Uang Harian Perjalanan Dinas (4 Org x 6 hr) - Akomodasi (4 Org x 5 hr) > Penelitian ke Jawa Timur - Uang Harian Perjalanan Dinas (4 Org x 5 hr) - Akomodasi (4 Org x 4 hr) > Penelitian ke Danau Toba, Sumut - Uang Harian Perjalanan Dinas (4 Org x 6 hr) - Akomodasi (4 Org x 5 hr) > Pelaksanaan FGD - Uang Harian (70 Org x 1 hr) - pelaksanaan	24.0 OH 20.0 OH 8.0 OK 16.0 OH 24.0 OH 20.0 OH 20.0 OH 16.0 OH 24.0 OH 20.0 OH 20.0 OH 16.0 OH 24.0 OH 20.0 OH 70.0 OH 1.0 keg	164,584 292,500 990,000 270,000 171,000 292,500 171,000 270,000 164,584 292,500 66,400 49,650,000	103,832,000 9,800,000 3,950,000 5,850,000 12,240,000 7,920,000 4,320,000 9,954,000 4,104,000 5,850,000 7,740,000 3,420,000 4,320,000 9,800,000 3,950,000 5,850,000 54,298,000 4,648,000 49,650,000	RM
E	<u>Publikasi Hasil Penelitian</u>			304,253,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Jurnal - Hosting Jurnal Kepariwisataaan > Penerbitan Buku (ISBN) - Penerbitan Buku Cetak (8 org x 4 buku) > Bantuan Publikasi Artikel Jurnal - Bantuan Publikasi Artikel Jurnal (20 Artikel) > Writing Camp - ATK > Workshop Penelitian - Penggandaan	1.0 KEG 32.0 BUKU 20.0 ARTKL 1.0 KEG 1.0 KEG	3,000,000 918,969 6,871,200 450,000 972,000 972,000	171,253,000 3,000,000 3,000,000 29,407,000 29,407,000 137,424,000 137,424,000 450,000 450,000 972,000 972,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 42

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) > Honorarium Paper Reviewer - Honorarium Paper Reviewer Jurnal Kepariwisataan (10 org x 2 terbit) - Honorarium Paper Reviewer Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat (6 org x 2 terbit) > Honorarium Tim Penyusunan Jurnal Kepariwisataan - Redaktur (3 org x 2 terbit) > Honorarium Tim Penyusunan Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat - Penanggungjawab (1 org x 2 terbit) - Redaktur (3 org x 2 terbit) > Honorarium Pendampingan Percepatan Akreditasi Jurnal PKM - Honorarium Pendampingan Percepatan Akreditasi Jurnal (1 org x 40 jam) > Honorarium Pendampingan Peningkatan Akreditasi Jurnal Kepariwisataan - Honorarium Pendampingan Percepatan Akreditasi Jurnal (1 org x 40 jam) - pelaksanaan	20.0 OTER 12.0 OTER 6.0 OTER 2.0 OTER 6.0 OTER 40.0 OJ 40.0 OJ 1.0 keg	640,000 600,000 166,667 400,000 100,000 720,000 720,000 49,200,000	129,200,000 20,000,000 12,800,000 7,200,000 1,000,000 1,000,000 1,400,000 800,000 600,000 28,800,000 28,800,000 78,000,000 28,800,000 49,200,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Writing Camp - Transportasi darat (Sewa Bus) (1 unit x 2 hr)	2.0 UH	1,900,000	3,800,000 3,800,000	RM
F	HKI			8,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pendaftaran HKI	30.0 keg	280,000	8,400,000	RM
052	Penyelenggaraan Pengabdian Masyarakat			2,017,743,000	U
A	<i>Pelaksanaan Pengabdian Kelompok</i>			629,018,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Modul Pengabdian Tahap II	28.0 KLMPK	1,523,679	42,663,000 42,663,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 43

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) > Pengabdian Masyarakat di BOB, DIY, Jateng - Tahap I - Uang Harian Perjalanan Dinas (90 org x 4 hr) - Akomodasi (90 org x 3 hr) > Pengabdian Masyarakat di Jawa Barat - Tahap I - Uang Harian Perjalanan Dinas (40 org x 4 hr) - Akomodasi (40 org x 3 hr) > Pengabdian Masyarakat di BOB, DIY, Jateng, Jatim - Tahap II - Uang Harian Perjalanan Dinas (90 org x 4 hr) - Akomodasi (90 org x 3 hr) > Pengabdian Masyarakat di Jawa Barat - Tahap II - Uang Harian Perjalanan Dinas (40 org x 4 hr) - Akomodasi (40 org x 3 hr) - Pengabdian masyarakat tahap II			586,355,000 129,588,000 64,164,000 65,424,000 55,366,000 28,426,000 26,940,000 130,698,000 67,936,000 62,762,000 270,703,000 30,946,000 28,937,000 210,820,000	RM
B	<i>Pelaksanaan Pengabdian Institusi-Dukungan Bimtek Destinasi Super Prioritas</i>			1,383,325,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan Sarana Prasarana Rumah Tangga	1.0 KEG	49,656,000	49,656,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Bantuan Pendidikan S2	1.0 KEG	175,100,000	175,100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengadaan Sarana Prasarana Rumah Tangga - pelaksanaan	1.0 KEG 1.0 keg	400,427,000 9,900,000	400,427,000 9,900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - pelaksanaan > Bimbingan Teknis Wisata Budaya (Kab Garut, Kabupaten Bandung) - Sewa kendaraan (1 unit x 2 hr x 10 Lokasi) > Bimbingan Teknis Industri Perhotelan (Kab Garut, Kab Bandung) - Sewa kendaraan (1 unit x 2 hr x 10 Lokasi)	1.0 keg 20.0 UH 20.0 UH	4,900,000 1,083,900 422,600	4,900,000 21,678,000 21,678,000 8,452,000 8,452,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) > Bimbingan Teknis Pengelolaan Wisata Budaya (Kab Garut, Kabupaten Bandung) - Narasumber - (3 org x 2 jam x 10 Kegiatan) > Bimbingan Teknis Industri Perhotelan (Kab Garut, Kabupaten Bandung) - Narasumber - (3 org x 2 jam x 10 Kegiatan)	60.0 OJ 60.0 OJ	400,000 400,000	24,000,000 24,000,000 24,000,000 24,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 44

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.022-Bandung I) > Bimbingan Teknis Wisata Budaya (Kab Garut, Kab Bandung) - Perizinan SR	1.0 KEG	180,096,000	180,096,000	RM
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.022-Bandung I) - pelaksanaan - CADANGAN	1.0 KEG 1.0 KEG	217,833,000 267,283,000	217,833,000 267,283,000	RM
C	Publikasi			5,400,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I) > Diseminasi Hasil Penelitian dan Pengabdian Kepada Masyarakat - Honorarium Narsum Diseminasi Penelitian dan Pengabdian di Jawa Barat (4 org x 4 jam)	16.0 OJ	337,500	5,400,000	RM
147.01.WA	Program Dukungan Manajemen			65,624,298,000	
7255	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya			65,624,298,000	
7255.EBA	Pendidikan Tinggi Bidang Pariwisata NHI Bandung			65,230,438,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit			
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
7255.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		65,230,438,000	
001	Gaji dan Tunjangan			46,685,840,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			46,685,840,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	11,835,581,522	11,835,581,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	155,238	155,000	RM
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS	1.0 THN	841,361,161	841,361,000	RM
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	214,493,207	214,493,000	RM
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	66,046,723	66,046,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 45

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belnja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	1,164,396,066	1,164,396,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	147,427,850	147,427,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	558,137,712	558,137,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belnja Uang Makan PNS	1.0 THN	1,719,082,696	1,719,082,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	236,003,000	236,003,000	RM
511153	<u>Belanja Tunjangan Profesi Dosen</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Profesi Dosen	1.0 THN	4,773,491,829	4,773,491,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	4,128,464,859	4,128,464,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	72,637	72,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	303,601,403	303,601,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	85,881,316	85,881,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	231,304,656	231,304,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	271,860,167	271,860,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	962,329,585	962,329,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 46

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			131,851,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	131,851,000	131,851,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I)			76,447,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 THN	76,447,000	76,447,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.022-Bandung I)			13,686,137,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja	1.0 THN	13,686,137,811	13,686,137,000	
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,251,722,000	RM
	- Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK	1.0 THN	5,251,722,966	5,251,722,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			18,544,598,000	U
A	<i>Pemeliharaan Inventaris Kantor</i>			<i>549,968,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			549,968,000	RM
	- Pemeliharaan AC Split (61 unit x 1 thn)	61.0 UNIT	2,786,869	169,999,000	
	- Pemeliharaan Komputer (75 unit x 1 thn)	75.0 UNIT	663,080	49,731,000	
	- Pemeliharaan Printer (25 unit)	25.0 UNIT	552,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan aquarium	12.0 bulan	2,951,667	35,420,000	
	- Pemeliharaan lift	1.0 keg	10,936,000	10,936,000	
	- Pemeliharaan sarana prasarana	1.0 keg	270,082,000	270,082,000	
B	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor</i>			<i>642,137,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.022-Bandung I)			642,137,000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 (2 unit x 1 thn)	2.0 UNIT	4,706,500	9,413,000	
	- Pemeliharaan Roda 4 (12 unit x 1 thn)	12.0 UNIT	33,015,417	396,185,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 6 (2 Unit)	2.0 UNIT	118,269,500	236,539,000	
C	<i>Pemeliharaan Gedung Kantor</i>			<i>2,679,635,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,679,635,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat (20000 m2)	20000.0 M2	54,698	1,093,960,000	
	- Pemeliharaan Gedung Bertingkat (25000 m2)	25000.0 M2	63,427	1,585,675,000	
D	LANGGANAN DAYA DAN JASA			13,879,355,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 47

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I) - Dukungan adm SDM - Langganan Koran Majalah - Langganan Internet (12 Bln) - Cleaning Service Satuan pengamanan(70 org x 1 thn) - Cleaning Service Outsourcing (70 org x 1 thn)	12.0 BLN 12.0 BLN 12.0 BLN 840.0 ot 840.0 OT	229,553,500 625,000 50,000,000 4,808,773 5,237,755	11,801,225,000 2,754,642,000 7,500,000 600,000,000 4,039,369,000 4,399,714,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	375,000	4,500,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I) - Langganan Listrik (12 Bln)	12.0 BLN	130,000,000	1,560,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I) - Langganan Telepon	12.0 BLN	1,250,000	15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Jasa Kebersihan (12 Bln)	12.0 BLN	41,552,500	498,630,000	RM
E	<u>Pengadaan Keperluan Sehari-hari Perkantoran</u>			245,523,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 48

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I) - Boot Ukuran 42 - Obat serangga Spray 600ml - Clening padBusa - Pembersih Kaca 440ml - Densol 5 Liter - Ecolab Manual Pot and Plan Degergent Jerry Can - Pricol Liquid 5 Liter - Ecolab Market Guard Quat 5 Liter - Ecolab Medalion Cleaning Polish 5 Liter - Ecolab Oven Cleaner and Heavy Duty Degreaser Grease Cutter Ex 5 Liter - Ecolab Sanitizer 5 Liter - Handsoap 5 Liter - Kain Pel - Kamper Bola isi 5 - Kanebo Chamois - Kippa - Kitchen Towel - Nobla Liquid Cleaning General Equipment 5 Liter - Pengharum Lantai 800ml - Pengharum Ruangan 250ml - Pengharum Ruangan 400ml - Pembersih furniture Botol 350ml - Porstex 700ml - Sabun Ekonomi isi 30 - Sabun Sunlight 1500ml isi 12 - Sapu Lidi - Sapu Tangkai plastik - Sarung Tangan Karet - Scrapper Meja - Semprotan Plastik - Serbet Besar - Sikat Lantai Tangkai Plastik - Sikat Tangkai Nylon - Slaber Karet - Soklin Lantai 900ml - Stiwol - Suma Star D1 Dishwasing Liquid 5 Liter - Suma Star D10 Surface Sanitizer 5 Liter - Suma Star D3 Cleaner Surface for Food Contact 5 Liter	30.0 PSNG 40.0 BTL 44.0 BH 26.0 BTL 16.0 BTL 20.0 BTL 20.0 BTL 20.0 BTL 20.0 BTL 20.0 BTL 12.0 BTL 12.0 GLN 64.0 BH 240.0 BH 20.0 BH 40.0 PACK 24.0 PACK 24.0 BH 32.0 BH 50.0 BH 40.0 BH 40.0 BH 40.0 BH 50.0 dus 50.0 dus 24.0 bh 16.0 bh 32.0 bh 32.0 bh 24.0 bh 40.0 bh 44.0 bh 24.0 bh 32.0 bh 16.0 bh 50.0 bh 17.0 BH 18.0 BH 18.0 BH	66,934 28,725 2,432 6,847 20,125 165,950 233,300 209,000 212,700 142,334 40,584 19,297 10,000 17,200 4,650 8,792 95,667 22,032 18,580 17,575 19,300 17,200 90,840 300,140 5,875 13,375 11,032 10,313 6,875 2,475 14,819 29,625 11,688 10,313 1,040 281,471 198,056 247,056	137,435,000 2,008,000 1,149,000 107,000 178,000 322,000 3,319,000 4,666,000 4,180,000 4,254,000 1,708,000 487,000 1,235,000 2,400,000 344,000 186,000 211,000 2,296,000 705,000 929,000 703,000 772,000 688,000 4,542,000 15,007,000 141,000 214,000 353,000 330,000 165,000 99,000 652,000 711,000 374,000 165,000 52,000 4,785,000 3,565,000 4,447,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 49

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Tempat sampah Lebar 30 cm Tinggi 90 cm	24.0 BH	45,084	1,082,000	RM
	- Tissue Facial	200.0 PACK	6,715	1,343,000	
	- Tissue Gulung Toilet	120.0 PACK	13,425	1,611,000	
	- Trash Bag Medium 60x80	8.0 PACK	14,375	115,000	
	- Vixal 750ml	16.0 BTL	13,750	220,000	
	- Alkaline 9 Volt	40.0 dus	76,550	3,062,000	
	- Alkaline AA	160.0 BH	7,663	1,226,000	
	- Alkaline AAA	200.0 BH	7,660	1,532,000	
	- Batu Asahan	16.0 BH	10,063	161,000	
	- Lap Meja Kotak	80.0 BH	2,338	187,000	
	- Lap Pel Besar	252.0 BH	3,850	970,000	
	- Pengki Besar	20.0 BH	7,500	150,000	
	- Deterjen Biasa	28.0 BH	21,286	596,000	
	- Deterjen Cair	28.0 BH	33,072	926,000	
	- Lampu TL LED 40 w panjang 120cm Model TMS012; 1 x TL-D36/40 W (Single Lamp) 220	120.0 BH	43,467	5,216,000	
	- Lampu TL LED 20 w panjang 120cm Model TMS012; 1 x TL-D36/40 W (Single Lamp) 220 V Frequency 50 Hz superior white light	70.0 BH	40,329	2,823,000	
	- Saklar tunggal new	20.0 BH	9,450	189,000	
	- Saklar seri new	20.0 BH	11,800	236,000	
	- Kabel Supreme nym 2 x 0,75mm 110m	110.0 M	4,455	490,000	
	- Kabel Supreme nymhy 3 x 2,5mm 121m	121.0 M	8,438	1,020,000	
	- c 40 ballast starter , Heat 120o	20.0 BH	97,750	1,955,000	
	- MCB Single 16 Ampere 1P Domae Circuit Breaker	12.0 BH	63,917	767,000	
	- Saklar tanam	40.0 BH	12,175	487,000	
	- curacron	5.0 BTL	91,800	459,000	
	- pot kecil uk.17cm	4.0 LUSIN	158,250	633,000	
	- sarung tangan merk young-young	2.0 DUS	298,500	597,000	
	- Akrilik Toilet Wanita	16.0 BH	28,625	458,000	
	- Akrilik Toilet Pria	16.0 BH	28,625	458,000	
	- lampu led 12 watt	2.0 DUS	372,500	745,000	
	- Sarana Prasarana RT	1.0 KEG	35,658,000	35,658,000	
	- iuran rumah dinas	12.0 bln	301,167	3,614,000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			108,088,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	> ATK dan Komputer Supplies			108,088,000	
	- Tinta Laser Jet Hp 1005	92.0 BH	750,000	69,000,000	
	- Tinta Laser Jet HP 1102	103.0 BH	379,496	39,088,000	
F	<i>Honorarium Pengelola Keuangan</i>			274,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 50

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.022-Bandung I) > Honorarium Penanggungjawab Pengelola Keuangan 156,240,000 - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 12.0 OB 2,860,000 34,320,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 12.0 OB 2,780,000 33,360,000 - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 1,750,000 21,000,000 - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 12.0 OB 1,470,000 17,640,000 - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) 12.0 OB 1,280,000 15,360,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) (2 Org x 12 Bln) 24.0 OB 490,000 11,760,000 - Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 miliar s.d. Rp250 miliar) (2 Org x 12 Bln) 24.0 OB 950,000 22,800,000 > Honorarium Pengelola Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP) 47,640,000 - Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 930,000 11,160,000 - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) 12.0 OB 760,000 9,120,000 - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) (4 Org x 12 Bln) 48.0 OB 570,000 27,360,000 > Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara (BMN) 6,480,000 - Operator BMN 12.0 OB 180,000 2,160,000 - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang (3 Org x 12 Bln) 24.0 OB 180,000 4,320,000 > Honorarium Pengadaan Barang dan Jasa 16,320,000 - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (2 Org x 12 Bln) 24.0 OB 680,000 16,320,000 > Honorarium Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa 48,000,000 - Honorarium Kepala ULP 12.0 OB 1,000,000 12,000,000 - Staf Pendukung ULP (3 Org x 12 Bln) 36.0 OB 750,000 27,000,000 - Sekretaris UKPBJ 12.0 OB 750,000 9,000,000 G Honorarium Penyelenggaraan Pendidikan 273,300,000				RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (147) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT ORG (01) KEMENTERIAN PARIWISATA
UNIT KERJA (694453) POLITEKNIK PARIWISATA NHI BANDUNG
ALOKASI Rp. 112,895,051,000

Halaman : 51

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.022-Bandung I) - Wakil Direktur III (Kemahasiswaan, Alumni dan Kerjasama) - Ketua Satuan Pengawas Internal - Sekretaris Satuan Pengawas Internal - Ketua Program Pascasarjana - Sekretaris Program Pascasarjana - Ketua Jurusan - Sekretaris Jurusan - Ketua Program Studi - Kepala pusat - Kepala unit - Kepala Laboratorium (4 X 12 BLN)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 36.0 OB 108.0 OB 24.0 OB 120.0 OB 48.0 OB	833,334 433,334 383,334 700,000 600,000 850,000 625,000 700,000 650,000 540,000 600,000	273,300,000 10,000,000 5,200,000 4,600,000 8,400,000 7,200,000 30,600,000 22,500,000 75,600,000 15,600,000 64,800,000 28,800,000	RM
7255.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		393,860,000	
7255.EBC.954	Lokasi : KOTA BANDUNG Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		393,860,000	
052	Pengelolaan SDM Poltekpar NHI Bandung			393,860,000	
A	Pengembangan SDM Dosen dan Tenaga Kependidikan			393,860,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I) - pelaksanaan	1.0 keg	114,607,000	114,607,000	RM
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.022-Bandung I) > Pengembangan Kapsasitas Pegawai (Pelatihan Dosen Vokasi) - Pelatihan Swiss Skills for Competitiveness (SS4C) untuk dosen hospitaliti > Pengembangan Kapasitas Pegawai (Pelatihan Pegawai) - Pelatihan dan sertifikasi Tenaga Teknisi - Pelatihan Literasi Digital	15.0 OP 1.0 OP 1.0 keg	14,000,000 3,293,000 65,960,000	210,000,000 210,000,000 69,253,000 3,293,000 65,960,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bandung, 5 Agustus 2026

ANWARI MASATIP

197504152002121001 197504152002121001